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گروه خبر //    مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی گفت :  این شرکت بنا بر اعلام سازمان مدیریت 
صنعتی، با جهشی چشمگیرو با صعود 26 پله ای در میان 100 شرکت برتر کشور بر اساس اطلاعات مالی 

سال 1399 قرار گرفت.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »حمید مهتدی« در تشریح این خبر، اظهار کرد: سازمان مدیریت صنعتی ایران 
پس از پایش اطلاعات و بررسی شاخص های 500 شرکت بزرگ کشور، شرکت  آلومینیوم المهدی را در میان 
100 شرکت برتر کشور قرار داد.وی در ادامه شرکت آلومینیوم المهدی را هفتمین شرکت پیشرو کشور یا هفتمین 
شرکت با بیشترین رشد رتبه در میان 500 شرکت مورد ارزیابی معرفی کرد و افزود: بررسی کنندگان معیار اصلی 
در انتخاب شرکت های پیشرو را تغییر رتبه طی یک سال عنوان کرده اند که شرکت آلومینیوم المهدی با صعودی 
26 پله ای در رتبه هفتم بیشترین صعود قرار گرفت.مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی خاطرنشان کرد: امسال 9 
شرکت جدید توانستند به جمع 100 شرکت برتر کشور اضافه شوند که شرکت آلومینیوم المهدی نیز در زمره ی آنان 
قرار داشت و در این فرصت باید از تمام مدیران، مهندسان، کارگران و کارکنان این مجموعه که با تلاش شبانه روزی 
این افتخار را رقم زدند، صمیمانه تشکر کنم.وی در ادامه افزود: تولید این شرکت در دی ماه سال 9۷ که در اختیار 

مالک قبلی بود چهار هزار تن بود و فقط 106 دیگ فعال بود که در 
حال حاضر با تلاش مجدانه تمام همکاران سخت کوش شرکت، این 
عدد به 340 دیگ فعال رسیده است و تولید شمش آلومینیوم در سال 
99 به 163 هزار تن رسید.مهتدی در پایان میزان فروش سال 1399 
شرکت آلومینیوم المهدی را بیش از 52 هزار میلیارد ریال عنوان کرد و 
گفت: پویایی و ایجاد رونق تولید بدون تلاش شبانه روزی و پشتیبانی 
مدیران و مسئولان کشوری و استانی میسر نبود و جا دارد این موفقیت 
را به تمام افرادی که ما را در نیل به این توفیق یاری کردند، تبریک 
عرض کنم و امیدوارم آلومینیوم المهدی بتواند مایه ی افتخار صنایع 

کشور در بازارهای داخلی و بین المللی باشد.گفتنی است زمانی که مدیریت آلومینیوم المهدی در بهمن ماه سال 9۷ 
به گروه مپنا واگذار شد، دارای مشکلات و تنش های زیادی از جمله دو هزار میلیارد تومان زیان انباشته، سه هزار 

میلیارد تومان بدهی و تجمعات و اخراج کارگران و... گریبان گیر این واحد تولیدی بود.

افزایش همزمان امُیکرون
 و کلاس های حضوری 

دانش آموزان
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جای نابجای شهرک 
علوی برای طرح 
جهش تولید مسکن

امیر سیاری : 

 دریا منشأ ثروت 
و قدرت است

گروه خبر//  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: شرایط 
امروز نیروی راهبردی نیروی دریایی ارتش تحقق ایده مقام 

معظم رهبری است.
   حجت الاسلام محمد عبادی زاده در مراسم بدرقه هشتادمین 
ناوگروه رزمی، اطلاعاتی و آموزشی نیروی دریایی ارتش بیان 
داشت: شما میراث داران ملتی با تاریخ کهن هستید. سنگ نوشته ها 
و آثار باستانی کشف شده نشان از اقتدار و دریانوردی ایران به بیش 
از سه هزار سال است.وی عنوان کرد: نیروی دریایی ارتش و نیروی 
دریایی سپاه به عنوان دو بال جمهوری اسلامی باید اقتدار کشور را 

به دنیا نشان دهند. این دو نیروی راهبردی باید اقتدار و پیام صلح 
و همبستگی ایران را به جهانیان نشان دهند.به گزارش مهر، نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان خاطرنشان کرد: امروز شاهد اعزام دانشجویان 
افسری نیروی دریایی ارتش به ماموریت بین المللی هستیم. به فضل 
الهی این ماموریت آغازی بر آینده ای روشن و پر امید توان دفاعی و 
رزمی جمهوری اسلامی ایران است.وی افزود: شکی نیست توانمندی 
که در سپاه و ارتش وجود دارد ایده مقام معظم رهبری در راهبردی 
بودن نیروی دریایی ارتش است. اقتدار ونیروی دریایی ارتش و سپاه 

دشمنان انقلاب و ایران را هراسان کرده است.

 گروه خبر // رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و 
فعالان اقتصادی کشور گفت: کشور برای بهبود وضع 
اقتصادی نیازمند صادرات است از این رو 2 کشور 
سوریه و عراق را مدنظر قرار دادیم تا صادراتمان به 

آن ها با ۵ پروژه اساسی افزایش پیدا کند. 
   غلامرضا حسن پور در نشست با مدیران و فعالان 
اقتصادی استان هرمزگان اظهار داشت: اقتصاد پدیده ای 
زنده و پویا است و نمی شود آن را خیلی دست کاری 
کرد چرا که خودش کار را پیش خواهد برد همانطور 
که در بسیاری از حوزه های اقتصادی مشاهده  کرده ایم 

که بخشنامه ها و تصمیمات اجرایی نمی شود.وی افزود: 
شاه کلید موفقیت دولت استفاده  از ظرفیت های مردمی 
است و بحمدالله دولت سیزدهم وارد این میدان شده است 
چنانچه دیدیم رئیس جمهور از کرملین بلافاصله به کرمان 
و بین مردم رفت .  رئیس سازمان بسیج اصناف کشور 
بیان کرد: زیر ۷ درصد تخلف در اصناف وجود دارد و ما 
باید برای حل مشکلات اقتصادی از مبدا کار را حل کنیم 
و به سمت بنگاه های تولیدی برویم و بخش تولید را باید 

با یارانه ها تقویت کنیم.
حسن پور تاکید کرد: نظارت ما باید سیستمی و هوشمند 
باشد که از ورود کالا تا به آنجایی که به دست مردم 
می رسد شفافیت ایجاد و مشکلات در این حوزه هم مرتفع 
شود خوشبختانه در این زمینه طرحی را هم به دولت 

ارائه  داده ایم.
وی  عنوان  کرد: همه تولیدکنندگان، توزیع کنندگان و 
بازاریان امین هستند اما ما به دنبال امین منتخب هستیم 

که به حداقل سود در کار خود راضی باشد و با مشکلات 
مردم همراهی کند لذا معتقد هستیم بازاری و کاسب نباید 
حذف شود و اینکه بسیج وارد عمل شده برای این است 
که نخ تسبیح اصناف، بازاریان، فعالان اقتصادی و مردم 

باشیم.
رئیس سازمان بسیج اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی 
کشور تاکید کرد: در خصوص بحث تجارت هم ورود 
کرده ایم و معتقدیم اگر کشور می خواهد نفس بکشد باید 
تولیداتش به صادرات برسد و امروز 2 کشور یعنی سوریه 
و عراق را مدنظر قرار دادیم تا صادراتمان به آن ها با 5 

پروژه اساسی افزایش پیدا کند.
  به گزارش بندرعباس، وی  بیان کرد: ترکیه با وجود اینکه 
به سوریه حمله کرده بود و تمام مرزهایش با سوریه بسته 
بود 40 برابر بیش از ما با سوریه صادرات دارد لذا در 
بحث صادرات باید از پدافند خارج شده و آفندی عمل 

کنیم.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان :

نیروی راهبردی نیروی دریایی ارتش ، تحقق ایده مقام معظم رهبری است

رئیس سازمان بسیج اصناف در بندرعباس: 

افزایش صادرات به سوریه و عراق برنامه ریزی شده است 

  

گروه خبر// فرمانده انتظامی 
هرمزگان از افتتاح سامانه پیامکی 
افراد سخت گویش بصورت  110 برای 
ویدئو کنفرانسی در سراسر کشور 
انتظامی  توسط سردار فرماندهی کل 

جمهوری اسلامی ایران خبرداد. 
 سردار غلامرضا جعفری فرمانده انتظامی 
هرمزگان بیان داشت: سامانه پیامکی 110 
با شماره تلفن 110۷6 راه اندازی شد و 
از این پس، افراد سخت گویش در استان 
هرمزگان خصوصا ناشنوایان و کم شنوایان 
و سایر افرادی که در شرایطی هستند که 
پلیسی110  فوریت های  با  توانند  نمی 
تماس داشته باشند، می توانند خواسته 
انتظامی خود را به مرکز تجمیع 110 
استان هرمزگان از طریق پیامک بشماره 

 110۷6 ارسال که بلافاصله موضوع از 
طریق سامانه های تخصصی به کلانتری و 
پاسگاه ها و پلیس های تخصصی ارجاع 
و به خواسته آنان رسیدگی خواهد شد.این 
مقام انتظامی خاطر نشان کرد: جهت 
رسیدگی به خواسته افراد سخت گویش؛ 
می بایست آدرس کامل و خواسته دقیق 
خود را در پیامک ارسال تا به خواسته 
آنان سریعتر رسیدگی شود.سردار جعفری 
اعلام داشت در 10 ماهه سال جاری 
تعداد تماس های شهروندان با مرکز 
فوریت های پلیسی 110 بیش از 383 
هزار و 249 فقره تماس بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته 21 درصد 
کاهش تماس داشته ایم. به گزارش فارس، 
 وی تماس های صورت گرفته با مرکز 

فوریت های 110 استان را به ترتیب 
شامل 184 هزار و ۷69 فقره تماس های 
عملیاتی که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 9 درصد افزایش ، تماس های 
منجر به راهنمایی و ارشاد هزار و 115 

فقره تماس بوده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 21درصد کاهش، تماس های 
غیر قابل رسیدگی23هزار و 365 فقره 
تماس بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته 58درصد افزایش داشته است.

افتتاح سامانه پیامکی 110 برای افراد سخت گویش در هرمزگان

با صعود 26 پله ای ؛

آلومینیوم المهدی در میان 
100 شرکت برتر کشور قرار گرفت 
شرکت آلومینیوم المهدی با صعود 26 پله ای در رتبه هفتم بیشترین صعود قرار گرفت 
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 » رضا رکن الدینی « مدیرکل حفظ آثار و ارزش های 
دفاع مقدس هرمزگان شد 

  گروه خبر // در مراسمی با حضور سردار سهرابی جانشین 
بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس کل کشور، ناوسالار یکم 
رضا رکن الدینی به عنوان مدیرکل جدید حفظ آثار و ارزش های 
دفاع مقدس در هرمزگان معارفه شد. سردار نبی سهرابی جانشین 
بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس در مراسم معارفه مدیرکل 
جدید بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس هرمزگان اظهار 
کرد: دفاع مقدس یکی از نقاط عطف در تاریخ ایران زمین است و 
گرامیداشت آنچه از دوران دفاع مقدس به عنوان پیام برای ما باقی 
مانده یک رسالت بر دوش همه ما است تا نسل آینده از آنچه در 
گذشته خویش برای حفظ عزت و اقتدار میهن مان رخ داده، مطلع 
شوند.وی با بیان این که پیام دفاع مقدس پیام عزت مداری و شرافت 
و سربلندی یک ملت است، خاطرنشان کرد: نباید انتقال و مخابره 
این پیام بین نسل ها دست کم گرفته شود بلکه باید روز به روز 
بر عمق پیام و آثار پیرامونی آن افزود.سردار سهرابی تصریح کرد: 
عرصه های گوناگونی از شکل و محتوای انتقال پیام به نسل آینده 
وجود دارد که هر کدام می تواند روایتگر گوشه ای از این حماسه 
عظیم و مقطع مهم تاریخ انقلاب اسلامی باشد.به گزارش فارس؛ 
مدیرکل بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس با تقدیر از سردار 
میرزایی مدیرکل پیشین بنیاد حفظ آثار و ارزش های دفاع مقدس 
در هرمزگان، از ناوسالار یکم رضا رکن الدینی به عنوان یک نیروی 
آشنا با ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی دفاع مقدس یاد کرد و بیان 
داشت: نسل امروز تشنه آثار فاخر عرصه دفاع مقدس است و باید 
تولیدات خودمان را در این عرصه با روش های روز، اثربخش تر 

کنیم.

 رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان

 ۸ هزار پروانه کسب صنفی در هرمزگان صادر شد
  گروه خبر //  رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: هشت هزار و 
886 فقره پروانه کسب صنفی از ابتدای سالجاری تا پایان دیماه 
در این استان صادر شد. یوسف ذاکری با اعلام این خبر به رسانه ها 
افزود: صدور پروانه های صنفی در راستای اجرای آیین نامه 
اجرایی ماده 12 قانون نظام صنفی در رسته های تولیدی، توزیعی، 
 خدماتی و خدمات فنی بوده است.وی بیان داشت: بیشترین 
پروانه های صادر شده در رسته توزیعی با پنج هزار و 404 مورد 
و کمترین تعداد در رسته خدماتی با یک هزارو 98 مورد بوده 
است.رئیس اداره اصناف و تشکل های صنفی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان اظهارداشت: مهم ترین اقدام کمیسیون 
نظارت بر اصناف در سالجاری، ساماندهی واحدهای صنفی 
 بدون پروانه کسب است که با تداوم این طرح ضمن ساماندهی 
صنف ها، زمینه کنترل و نظارت بر واحدهای صنفی بیشتر فراهم 
می شود.ذاکری ابرازداشت: همچنین از ابتدای سالجاری تاکنون، 
تعداد 614 کارت مباشرت نیز در استان هرمزگان صادر شده است.

به گزارش ایرنا؛ براساس ماده 12 قانون نظام صنفی هر فرد صنفی 
ملزم به داشتن پروانه کسب برای واحد کسبی خود است، حال اگر 
این فرد دارای 2 یا چند واحد کسبی باشد، لازم است علاوه دریافت 
پروانه کسب برای هر واحد، مباشر واجد صلاحیتی را به منظور 
اداره امور دیگر واحدها با تنظیم قرارداد مباشرت به اتحادیه معرفی 
تا کارت مباشرت بنام وی صادر و تسلیم گردد.استان هرمزگان 

دارای بیش از 46 هزار واحد صنفی است.
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سرمقاله

   در حالی سویه امُیکرون کرونا در حال افزایش است که 
در نقشه شهرهای کشور و استان هرمزگان، شهرها تغییر رنگ 
داده اند واز آبی به زرد و نارنجی و حتی قرمز هم تغییر رنگ 
 داده اند و هشدارها افزایش یافته است واز آن طرف هم بیشتر 
کلاس های درس حضوری درحال افزایش بوده و نگرانی والدین نیز 
 از حضوري شدن کلاس های درس بیشتر شده و نیاز است تصمیمات 
مناسب تری در این حوزه اتخاذ گردد و تصمیم گیری ها مانند 
نوشدارو پس از مرگ سهراب نباشد. اگر یک دانش آموزی ویا 
کادر مدرسه به این ویروس چسبان مبتلا شود ویا ناقل کرونا باشد 
و خودش هم اطلاع نداشته باشد، آنگاه می تواند دهها نفر را مبتلا 
نماید و جان شان به خطر بیفتد. آموزش دروس در کلاس های 
کم جمعیت مناطق آبی اگر بصورت اختیاری حضوری باشد، شاید 
خطرش کم باشد؛ اما برگزاری  آموزش حضوری در کلاس های 
درس شلوغ در شهرهای با رنگ بندی های مختلف می تواند 
خطرآفرین باشد و نباید معلمان را از آموزش مجازی منع کرد. 
گرچه که آموزش مجازی، بازدهی کلاس های حضوری را ندارد 
و چشم بسیاری از دانش آموزان ضعیف شده است و از آن طرف 
هم دانش آموزان بصورت اجباری مجازی شده اند و در فضای 
مجازی غرق شده اند، اما بسیاری از والدین دانش آموزان این 
نگرانی را دارند که حضور در کلاس های شلوغ درس برای مدت 
زمان طولانی و با توجه به اینکه دانش آموزان استفاده از ماسک و 
پروتکل های بهداشتی را کمتر رعایت می کنند، باعث بیماری شان 
شود و شاید برخی از دانش آموزان جان شان را هم از دست دهند 
و خانواده هایی داغدار شوند و به همین دلیل برخی والدین ترجیح 
می دهند فرزندان شان به مدرسه نروند تا سالم وزنده بمانند. موضوع 
دیگر این است که والدین دانش آموزان وعموم مردم ضرورت دارد 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی را مد نظر قرار دهند و مراحل 
تزریق واکسیناسیون شان را تکمیل کنند  که با آبی شدن بیشتر 
شهرهای کشور در هفته های اخیر، متاسفانه بسیاری از شهروندان 
استفاده از ماسک را گویا فراموش کرده اند و به فاصله گذاری ها 
توجهی ندارند وبدتر اینکه برگزاری دورهمی ها، جشن های تولد 
و عروسی، مراسم ختم و... افزایش یافته است وبیشترین ابتلاها بنا 
بر آمار مسئولان بهداشت ودرمان، همواره از همین مراسمات و 
دورهمی ها بوده است و بایستی به موضوع پیشگیری از برگزاری 
مراسمات و برخورد قانونی و قضایی با برگزارکنندگان مراسمات در 
مناطق شهری و روستایی موردتوجه قرار گیرد تا سلامتی شهروندان 
به خطر نیفتد و افزایش بیماران باعث فشار مضاعف بر کادر بهداشت 
ودرمان نشود. با افزایش بیماران در استانی مانند هرمزگان که با 
کمبود تخت بیمارستانی ، پزشک و پرستار، تجهیزات درمانی و... 
مواجه است، فشارها بر کادر درمان افزایش می یابد وضرورت دارد 
در این حوزه اقدامات پیشگیرانه وبرخوردهای قانونی بیشتر شده تا 

   علی زارعیاز افزایش بیماران جلوگیری شود .

افزایش همزمان امُیکرون
 و کلاس های حضوری دانش آموزان

گروه خبر // مریم پاسالار در نشست کمیته مدیران 
ارتباطات و امور بین الملل کلانشهرهای ایران عنوان 
کرد: شهرهای خلاق میدانی برای شکوفایی خلاقیت 

مردم است . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ بیست و نهمین نشست 
کمیته مدیران ارتباطات و امور بین الملل مجمع شهرداران 
کلانشهرهای ایران در تهران برگزار شد. مریم پاسالار در 
این نشست که با حضور دکتر بهادری جهرمی سخنگوی 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و مدیران ارتباطات و 
امور بین الملل کلانشهرهای ایران در تهران برگزار شد 
گفت: نگاه مدیران ارشد باید در حوزه روابط عمومی 
به سمت سویی باشد که از ظرفیت های بانوان در این 
 حوزه به نحو احسن استفاده شود و قطعاً اگر از زاویه 
دیگری به روابط عمومی ها نگاه شود مي توانیم 
اندیشمندانه بودن و خلاقانه بودن و ظرافت این حوزه را 
به آسانی کشف کنیم. وی بیان داشت: در این جلسه بانوان 

مدیر در حوزه روابط عمومی حضور ندارند و تنها نماینده 
بانو در این حوزه از شهر بندرعباس است و خرسندم که 
شهردار بندرعباس در این امر پیشگام بوده و به بنده اعتماد 
کردند. پاسالار در بخش دیگری از سخنان خود عنوان 
کرد : هم اندیشی در روابط عمومی ها یک مزیت و امتیاز 
بزرگ است زیرا این حوزه در حال حاضر بزرگترین 
سرمایه سازمانی برای هر مجموعه است و مي تواند 
افکار عمومی و مردم را در جهتي هدایت کند که تعامل و 
همکاری و همیاری مردم را در حیطه های مختلف به همراه 
داشته باشد. مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
بندرعباس اظهار داشت: استفاده از ظرفیت شهرهای خلاق 
از جنبه اقتصادی باید تقویت شود و ایجاد نمایشگاه های 
دائمی و موقت جهت تقویت اقتصادی تولید کنندگان 
محصولات خانگی امری اجتناب ناپذیر و ضروری است. 
مریم پاسالار بیان داشت: شهرهای خلاق میدانی برای 
شکوفایی خلاقیت مردم است و نشان دادن این خلاقیت 

در شبکه شهرهای خلاق نیاز به یک پیوستگی و تعامل 
فراگیر و کاملا گسترده دارد که باید همه شهرهای خلاق در 
این مسیر گام بردارند. وی تأکید کرد: خروجی نشست های 
ملی باید اثرات مثبت خود را در مناطق و شهرها نشان دهد 
و قطعا بار علمی و تخصصی این نشست تجربه ای ارزنده 
برای همه مدیران خواهد بود. پاسالار تصریح کرد: گسترش 
فعالیت های فرهنگی به خصوص مباحث هنر مردمی در 
 هر شهر توسط ارگانهای مختلف پیگیری مي شود اما 
شهرداری ها به واسطه تعامل بیشتر با مردم و جامعه مي توانند 
 پیشرو باشند. وی با اشاره به برگزاری جشنواره فیلم صد 
ثانیه ای تهران در گذشته گفت :رویدادهای هنری و 
فرهنگی این پتانسیل را دارند که به عنوان درگاه تولید 
محصول و کالای فرهنگی در شهرداری ها تبدیل شوند و 
شهرداری ها به عنوان متولی مدیریت شهرها این وظیفه را 
باید به نحو احسن انجام دهند. پاسالار در ادامه سخنان خود 
خاطر نشان شد: از ظرفیت مدیران کلانشهرها می توان به 

عنوان رایزن فرهنگی استفاده کرد و تربیت نیروهای انسانی 
متخصص و کار آمد در این بخش در نهایت به سرمایه های 
انسانی  پیشرو و خلاق تبدیل خواهند شد. مدیر ارتباطات و 
امور بین الملل شهرداري بندرعباس  در نشست دیگری که 
با حضور دکتر محسن پیرهادی رئیس فراکسیون مدیریت 
شهری مجلس برگزار شد با اشاره به سهم آلایندگی و 
ارزش افزوده گفت: ساز و کار این مسایل باید به گونه ای 
باشد که منافع شهرداری ها و منابع این بخش برای توسعه 
شهرها به موقع تامین شود. این مقام مسول در خصوص 
تفکیک بودجه روابط عمومی ها و ارزش افزوده صدا سیما 
نیز با طرح مساله استفاده صحیح و بجا از منابع و منافع 
 برون سازمانی شهرداری ها تاکید کرد:شهرداری ها و روابط 
عمومی های شهرداری بخش بزرگی از برنامه های فرهنگی 
و تبلیغاتی و محیطی شهرها را بر عهده دارند و در بحث 
بودجه همواره نیاز به تامین هزینه برای تولید و ترویج آثار 

و تولیدات می باشند.

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداري بندرعباس تاکید کرد

ضرورت ایجاد نمایشگاه های دائمی و موقت جهت حمایت از تولیدگنندکان محصولات خانگی 

 گروه خبر // رییس ستاد و معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
ثروت  منشأ  دریا  گفت:  ایران  اسلامی 
و قدرت است و تمام کشورهایی که 
دریا داشته و استفاده کردند ثروتمند 

و قدرتمند هستند. 
   امیر دریادار حبیب الله سیاری در آیین 
 بدرقه هشتادمین ناوگروه به ماموریت 
آب های آزاد و دوردست ضمن تبریک دهه 
فجر افزود: اگر ما تا قبل از این از این نعمت 
استفاده نکردیم بر اثر توطئه های استکباری و 
استعماری است.وی ادامه داد:  دریا منافعی 
دارد برای بهره برداری از آن باید اقتدار داشت 
و آنگاه می توان از آن برای توسعه دریامحور 
کشور بهره برد.وی اضافه کرد: منافع و منابع 
موجود در دریا را می توان برای منافع ملی 
استفاده کرد اولین آن ها منابع غذایی خدادادی 
است که کمتر استفاده می کنیم و هر اندازه به 
مرکز کشور نزدیک تر می شویم استفاده از آنها 
کمتر و کمتر می شود.معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: دیگر 
منابع انرژی است، اعم از منابع فسیلی و 
تجدید پذیر، امروز با امواج و بادی که در 

دریا می وزد می توان برای تولید انرژی بهره 
برد، موضوع بعد تجارت دریایی است که 90 
درصد آن در دریا انجام می شود و موضوع 
بعد دیپلماسی دریایی است.امیر دریادار 
سیاری افزود: همه این ها منابعی است که 
در دریا وجود دارد و باید برای توسعه دریا 
محور کشور بهره برده و پوزه دشمن را به 
خاک بمالیم و براساس نظریه بازگشت به 
دریا، مجدد به دریا بازگردیم.وی خاطر 
نشان کرد: داشتن اقتدار در دریا ابعادی دارد 
که مهمترین آن داشتن نیروی دریای قوی 
است آنگاه میتوان در عرصه دریا حضور و 
اقتدار داشت و امنیت ایجاد کرد تا مردم از 
منابع و منافع آن استفاده کنند.وی افزود: اگر 
امروز دشمن از شما فاصله می گیرد می داند 
اقتدار شما 2 نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
چقدر است، اگر در آب های آزاد ماموریت 

اجرا و امنیت دریایی را برقرار می کنید 
یعنی داشتن اقتدار و قدرت دریایی.معاون 
هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران بیان کرد:  اگر نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی امروز در کنار روسیه و 
چین ماموریت اجرا می کند معنا دارد، یعنی 
شما را پذیرفته و روی شما حساب می کنند، 
این شوخی نیست.امیر دریادار سیاری ادامه 
داد: اگر امروز در همایش اقیانوس هند 
 شرکت می کنید و میزبان آیونز بودید و در 
همایش های آن شرکت کردید یعنی شما را 
به عنوان یک کشور قدرتمند دریایی قبول 

دارند.
* اسکورت پنج هزار کشتی توسط نداجا

  وی اضافه کرد: نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با اعزام ناوگروه ها تا 
امروز پنج هزار کشتی تجاری و نفت کش 
را اسکورت کرده است و اگر نمی توانستیم 

خطوط مواصلاتی کشور را حفظ کنیم اتفاقی 
مانند جنگ جهانی اول و دوم رخ می داد.
وی اضافه کرد: نداجا توانسته امنیت خطوط 
اقتصادی کشور را حفظ کند و ایستادگی و 
مأموریت های آن باعث شده اقتدار و قدرت 
دریایی داشته باشیم. معاون هماهنگ کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران خطاب به 
پرسنل نداجا تاکید کرد: خانواده های تان هم 
در کنار شما نیروها پای کار هستند و می بینند 
که برای حفظ اقتدار و اقتصاد کشور ماموریت 
انجام می دهید.وی ادامه داد: شمایی که اکنون 
آماده انجام مأموریت بزرگ و خطیر هستید 
می دانید ماموریت تان چه اندازه در جهت 
حفظ امنیت و اقتدار کشور مهم است.امیر 
دریادار سیاری یادآور شد: رفتن ناوگروه 
به سن پترزبورگ توان علمی، عملیاتی و 
آموزش و اقتدار ما را نشان داد و اثرهای 
آن در جهان باقی ماند. وی اشاره کرد: این 

اقتدار است و در این مأموریتی که انجام 
می دهید بدانید ابتدا بحث آموزشی را دنبال 
می کنید و قرار است کسانی را تربیت کنید 
که آینده  سازان کشور هستند.وی ابراز کرد: 
بنابراین تمام حرکت های شما الگو است و 
همچنین در این ماموریت پرچم جمهوری 
اسلامی ایران را در آب های آزاد به اهتزاز در 
می آورید، وقتی از بین ناوگان های کشورهای 
دیگر عبور می کنید این حرکت و حضور 
برای سایر کشورها الهام بخش است.به 
گزارش  ایرنا ، معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران گفت: با حضور در 
کشورهای دیگر فرهنگ جمهوری اسلامی 
ایران را منتقل می کنید و دیپلماسی دریای 

انجام می دهید.

پشت پرده سیاست 

  
ناگفته هایی از یک »سفیر مجاهد«

فاطمه ایرلو: حاضر به مبادله پدرم با فرماندهان سعودی نشدیم، شهید ایرلو مانند 
خود یمنی ها دچار سوء تغذیه شدید شد . صبح آخرین روز پاییز یعنی 30 آذر، 
خبر شهادت حاج حسن ایرلو، سفیر ایران در کشور یمن منتشر شد. شهیدی در 
ظاهر گمنام که خبر شهادت، او را از غربت درآورد و با پیام رهبر انقلاب همه 
فهمیدیم چه کسی را از دست داده ایم. رهبری در پیام تسلیت خود نوشته  بودند که 
»درگذشت شهادت گونه سفیر مجاهد و کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب 
آقای حسن ایرلو رحمة ا... علیه را به خاندان گرامی و به دوستان و همفکرانش 
در مراحل گوناگون مجاهدت دراز مدت وی تسلیت و تبریک عرض می کنم. 
پرونده افتخارآمیز او مجموعه ای از مجاهدات سیاسی و تلاش های دیپلماسی 
و تحرک اجتماعی است...«. شهید حسن ایرلو، سفیر ایران در یمن با ابتلا به 
ویروس کرونا و کارشکنی در رسیدن زودتر به وطن به شهادت رسید. این شهید، 
کارشناس ارشد حوزه عربی و مسئول میز یمن در وزارت خارجه پس از آغاز 
جنگ در این کشور از سال 2015 و هماهنگ کننده کمک های انسان دوستانه 
ایران به یمن بعد از جنگ بود. وی همچنین معاون دستیار ویژه وزیر خارجه در 
امور یمن در سال های 94 تا 99 و در نهایت سفیر جمهوری اسلامی ایران در این 
کشور از تاریخ 6 آبان 99 بود. به مناسبت چهلمین روز شهادت این مجاهد سفیر، 
خبرگزاری ایرنا با فاطمه ایرلو )دختر شهید( گفت و گو کرده است که گزیده ای از 
آن را در ادامه می خوانید: *حضرت آقا در بیانیه ای که به مناسبت شهادت پدرم 
صادر فرمودند، چند بار از کلمه مجاهد استفاده کردند، ایشان از خانواده شهید نیز 
با عنوان صبور و بصیر یاد کردند که آن نیز به دلیل ایام بیماری ایشان بود. همان 
طور که می دانید آل سعود از خروج پدر ممانعت کرده و شرط و شروطی مبنی بر 
مبادله پدرم با فرماندهان سعودی مطرح بود. وقتی این مطالب به گوش خانواده 
رسید همه از جمله مادرم با آن مخالفت کردند و گفتند ما راضی نیستیم که با این 
اقدام خسارتی به جبهه مقاومت وارد شود و رنج دوری را متحمل شدیم.*پدرم 
تسلط زیادی به اوضاع یمن داشت تا حدی که به همه آداب رسوم و لهجه 
روستاهای مناطق مختلف یمن نیز تسلط داشت اما به رغم این همه آگاهی وقتی 
به آن جا رفتند متوجه شدند که اوضاع بسیار وخیم است و مردم تحت شدیدترین 
تحریم ها و محاصره ها هستند. پزشکان نیز پس از انجام آزمایش های مختلف 
روی پدرم متوجه این مطلب شدند و اعلام کردند که وی دچار سوء تغذیه شده و 
هیچ ویتامینی به بدنشان نرسیده است. حتی در یمن دارویی نیز برای درمان پدرم 
وجود نداشت. دقیقا مانند تصاویری که از بچه های یمنی در رسانه ها وجود دارد. 
این مطلب را در نظر بگیرید که ایشان به عنوان یک دیپلمات در آن کشور حضور 
داشتند و این اتفاق برایشان افتاده بود چه برسد به مردمی که تحت محاصره و 
تحریم همه جانبه هستند.*پدرم اعتقاد داشت که دشمنان اصلی ملت ایران آمریکا 
و اسرائیل هستند و آن ها دوست دارند ما را با همسایگانمان درگیر کنند بنابراین 
ما نباید در این دام بیفتیم و با ترکیه، عربستان، افغانستان و دیگر کشورهای 
همجوار دچار اختلاف شویم. مثلا پس از انتقادهای عمومی مبنی بر حضور سران 
طالبان در ایران، پدرم می گفت که امنیت مرزهای ما 20 سال توسط طالبان بوده 

است و نباید این رابطه دچار اختلال شود.

دانمارک و بلژیک تفرجگاه تروریست های فراری 
دومین جلسه دادگاه سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در حالی برگزار شد که نماینده 
 دادستان گفت: دانمارک و بلژیک تروریست ها را تحویل ایران دهند، سعودی میلیون ها دلار به 
تروریست های اهواز پول داده است .دومین جلسه رسیدگی به پرونده حبیب فرج ا... چعب ملقب 
به حبیب اسیود سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست 
قاضی افشاری برگزار شد. در این جلسه رسیدگی، نماینده دادستان به ناگفته هایی از روند فعالیت 
این گروهک و اقدامات تروریستی انجام گرفته توسط حرکة النضال پرداخت. وی در بخشی از 
 سخنان خود به نکات قابل توجهی از جمله درآمد این گروهک تروریستی اشاره کرد، از پول تو

 جیبی های ده ها هزار دلاری سعود پرده برداشت و حتی اظهار کرد که این گروهک برای تامین 
هزینه های اقدامات تروریستی خود  گندم کشاورزان را به سرقت می بردند. نماینده دادستان 
 همچنین تاکید کرد که کشورهای اروپایی نظیر بلژیک و دانمارک به تفرجگاهی امن برای این 
تروریست ها تبدیل شده اند. در ادامه بخش های مهم اظهارات نماینده دادستان را که براساس اقاریر 
حبیب اسیود انجام گرفته بود، به گزارش میزان می خوانید:* متهم اقرار کرده است که در سال 84 
اقدامات تروریستی خود را در فرمانداری اهواز و سازمان برنامه و بودجه انجام داده است و طی 
فاصله زمانی 10 تا 10:30 هر 10 دقیقه یک بار یک بمب منفجر می شده و به شهادت تعداد زیادی 
از هموطنان ما منجر شده است.* حبیب فرج ا... چعب سرقت 300 تن گندم مردم برای تأمین سلاح، 
تلاش برای تخریب لوله انتقال نفت آبادان در سال 84، بمب گذاری در اهواز و بانک سامان این شهر را 
پذیرفته است.* وی با فرار از ایران و استقرار در اروپا به بازسازی گروهک تروریستی خود اقدام کرده 
و با شاخه جدید نظامی در کشور به منظور عدالت، عملیات های تروریستی انجام داده است و با هسته 
جدید نظامی اقدام به بمب گذاری کرده است.* این عناصر گروهک تروریستی در کشور های دانمارک 
و بلژیک ساکن هستند و از آن کشور ها علیه شهروندان جمهوری اسلامی اقدامات تروریستی انجام 
می دهند. از کشور های بلژیک و دانمارک می خواهیم به منظور تعهدات مقابله با تروریست و در راستای 
کنوانسیون ژنو عمل کنند و این افراد را به جمهوری اسلامی تحویل دهند چرا که این افراد از خاک 
این کشور ها به عملیات های تروریستی علیه شهروندان جمهوری اسلامی اقدام می کنند.* گروهک 
تروریستی حرکة النضال با گروهک تروریستی منافقین که مسبب شهادت هزاران ایرانی هستند عهد 
اخوت بسته و با آن ها هم پیمان بودند و جلساتی را برگزار کردند.* بعد از دستگیری حبیب فرج ا... 
چعب، سعید حمیدان جانشین وی می شود و هم اکنون به عنوان سرکرده این گروهک در کشور سوئد 
زندگی می کند. جای سوال است که چرا رئیس فعلی یک گروهک تروریستی به راحتی در کشور 
سوئد حاضر است و به رغم اعلان قرمز، کشور سوئد حاضر به تحویل این فرد نیست؟* طبق اقرار 
متهم، عناصر متواری گروهک حرکة النضال هم اکنون در خارج از کشور به دنبال ارتباط گیری مجدد 
هستند.* ترور مجردی مقدم فرمانده بسیج دارخوین در سال 98 مهر تأییدی بر اقدامات تروریستی 
گروهک حرکة النضال بود. ترور آیت ا... جزایری نماینده امام جمعه و شماری دیگر از شخصیت ها و 
همچنین بمب گذاری در مقر بسیج و تلاش برای فعال کردن شاخه نظامی در خوزستان از جمله دیگر 
اهداف این گروهک تروریستی بوده است.* این گروهک برای انجام فعالیت های تجاری در استان و 
کسب درآمد، جلسات متعددی را با دولت عربستان و سرویس اطلاعاتی این کشور داشته است. حسب 
اظهارات متهم در سال 98 ارتباط گیری تشکیلات با کشور عربستان آغاز شده و تا کنون ادامه دارد...   
حقوق ماهانه به مبلغ 20 هزار دلار به فرید حمید از اعضای گروهک تروریستی از سوی سرویس 
اطلاعاتی کشور عربستان واریز می شده است و این واریز ها به صورت مستمر هنوز هم ادامه دارد... هم 
اکنون کمک های مالی دولت سعودی به حمیدان جانشین چعب حتی بعد از دستگیری فرج ا... چعب 
نیز ادامه دارد. این هزینه ها شامل برگزاری سمینار تشکیلات در خارج از کشور و تأمین هزینه افرادی 

است که برای قرار هایی علیه ایران به خارج از کشور به شکل پنهان اعزام می شوند.

تازه های مطبوعات
کیهان - حسین شریعتمداری مدیرمسئول این روزنامه در واکنش به 
اظهارات وزیر خارجه و دبیر شورای امنیت ملی نوشت: این پرسش از 
آقایان امیرعبداللهیان و شمخانی در میان است که چرا و با کدام تحلیل 
منطقی و قابل قبول از احتمال مذاکره مستقیم با آمریکا سخن می گویید؟ 
آیا فکر نمی کنید که تلاش آمریکا برای مذاکره مستقیم با هدف افزودن مواد 
دیگری به برجام صورت می گیرد؟! آیا تن دادن شما به مذاکره مستقیم 
فرورفتن در باتلاقی که برای کشورمان تدارک دیده اند، نیست؟! تردید نکنید 

که چنین است! 
ایران - این روزنامه با تیتر »رشد 10 میلیارد دلاری صادرات در 10 
ماه« نوشت: آمارهای ارائه شده 10 ماهه امسال نشان می دهد که صادرات 
غیرنفتی کشور با رشد بالایی نسبت به مدت مشابه سال قبل به نزدیک 39 
میلیارد دلار رسیده است. این درحالی است که هنوز سه ماه تا اتمام امسال 
باقی مانده است و انتظار این است که تا پایان سال، رکورد صادرات غیرنفتی 
45 میلیارد دلاری و دستیابی به مجموع تجارت خارجی نزدیک به 100 

میلیارد دلاری محقق شود.
 آرمان ملی - این روزنامه نوشت: فاصله معیشت فعلی جامعه کارگری 
با دستمزدی که می گیرد بسیار بسیار بزرگ و عظیم است و اگر نگاهی به 
سبد معیشت و خط فقر امسال هم نداشته باشیم، سبد معیشت سال گذشته 
حدود شش میلیون و 900 هزارتومان برای خانواده 3.3 نفری تعیین شد، 
دستمزدی که تعیین شده چهار میلیون و 50 هزارتومان بود و فقط در همین 
جا دو میلیون و 850 هزارتومان عقب ماندگی داریم و قطعا و یقینا تورم و 
سبد معیشتی سال آینده هم به آن اضافه خواهد شد و فاصله، فاصله بسیار 

بزرگی خواهد شد.
همشهری - این روزنامه با تیتر »زنان فقط در 10 درصد تصادفات 
مقصرند« به نقل از معاون پلیس راهور نوشت: رانندگی خانم ها برخلاف 

مردان تهاجمی نیست و عجله زیادی ندارند.
آفتاب یزد - علی بیگدلی در گفت و گو با این روزنامه گفت: یادمان 
باشد اگر قرار باشد آمریکایی ها مشکل فروش نفت ما را بردارند و شبکه 
بانکی را از تحریم خلاص کنند و آن را به سمت ما باز کنند یعنی پنجره 
 FATF بانکی سوئیس به سمت ما باز شود ما به دلیل این که هنوز عضو 
نشده ایم نمی توانیم فعالیت های بانکی مان را ادامه دهیم و این طور هم 
نیست که اگر همین الان عضو شویم مشکل حل شود، باید شش ماه تا یک 

سال صبر کنیم.
قالیباف: قراردادهای ذیل تفاهم نامه 25 ساله با چین باید به تایید مجلس برسد 
صباغیان بافقی نماینده مردم مهریز در مجلس در تذکری خطاب به رئیس 
مجلس اظهار کرد: قراردادها و فعالیت های دیپلماتیک دولت جای تشکر 
دارد، اما در خصوص قراردادی که بین ایران و چین بسته شد و به تازگی 

هم با روسیه بسته شده، مجلس بی خبر است. 

وی افزود: وقتی هم که مردم در این باره از ما سؤال می کنند که این چه نوع 
قراردادی است و متن آن چیست، پاسخی برای مردم نداریم. صباغیان خطاب 
به قالیباف رئیس مجلس تأکید کرد: حداقل شما در این باره توضیح دهید که 
محتوای قرارداد چیست و این انتظار از شما که روز اول گفتید اقتدار مجلس 
را                               حفظ می کنید، هست که در این باره اطلاع رسانی کنید. پس از تذکر این 
نماینده،   قالیباف در پاسخ به وی تأکید کرد: هنوز قراردادی بسته نشده و 
تاکید کرد که »از نظر حقوقی اگر قراردادی بسته شود باید به تایید مجلس 
 MeMorAnduM  برسد«. در خور ذکر است که معادل انگلیسی تفاهم نامه
oF undersTAnding که به اختصار Mou  نامیده می شود به سندی 
گفته می شود که دوطرف یک قرارداد در نتیجه مذاکرات آن را تنظیم می کنند و 
نشان می دهد که آن ها روی موضوعات معینی توافق کرده اند و تلاش دارند 
تا قرارداد را به پیش ببرند. تفاهم نامه نسبت به قرارداد معمولا از پیچیدگی و 
جزئیات کمتری برخوردار است و از نظر قانونی الزام آور نیست. قرارداد اما 
توافق الزام آور مذاکره شده بین دوطرف یا بیشتر است و به وسیله قانون قابل 
اجراست، به طوری که به هر یک از طرف ها حق قانونی برای درخواست 
عملکرد دیگری به صورتی که در قرارداد وعده داده شده است، داده می شود. 
 همان طور هم که دیروز رئیس مجلس توضیح داد، طبق قانون قراردادها
 باید به تصویب مجلس برسد و بین ایران و چین قراردادی نبوده که تصویب 

شود./فردانیوز
انعکاس

 انتخاب مدعی شد: سعید محمد یکی از پرسروصداترین مدیران دولت سیزدهم 
در شش ماهه اول کاری این دولت بوده؛ سروصداهایی که گویا یک هدف 
غیرمنتظره را دنبال می کند و آن هم کاندیداتوری مجدد وی در انتخابات ریاست 
جمهوری در سال 1404 است. به نظر می رسد سعید محمد، ... برای نشستن 
روی صندلی رئیسی، خیز برداشته است. عملکرد سعید محمد نشان داده که او 
برای رسیدن به چنین هدفی، اقدامات تبلیغاتی گسترده ای را تدارک دیده و به 

دیگر پست های ارشد دولتی هم چشم دارد.
 تابناک نوشت: ولی ا... لونی، رئیس مجمع عمومی جامعه مدرسین در نامه ای به 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، با ورود زنان به ورزشگاه مخالفت کرده و نوشته، 
طرح چنین موضوعی »موجب شگفتی بدنه انقلابی و متدین جامعه که حامی 

شماست« می شود.
 عصرایران نوشت: پایگاه خبری بغدادالیوم به نقل از منابع سیاسی مطلع 
 اعلام کرد که ایران به منظور نزدیک کردن رویکردهای احزاب کردی عراق، 
میان آن ها وساطت می کند. این منابع تاکید کردند که یک هیئت ایرانی به 
 اربیل رفته و با رهبران حزب دموکرات کردستان عراق دیدار و گفت وگو 
 کرده است. هیئت ایرانی با رهبران اتحادیه میهنی کردستان نیز دیدار 
 خواهد کرد تا رویکردهای دو حزب دموکرات و اتحادیه میهنی در

خصوص انتخاب یک نامزد برای منصب ریاست جمهوری عراق را به هم 
نزدیک کند.

امیر سیاری : 

دریا منشأ ثروت و قدرت است

گروه خبر //  هشتادمین ناوگروه رزمی اطلاعاتی و آموزشی نداجا با حضور 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
فرمانده نیروی دریایی ارتش و نماینده ولی فقیه در هرمزگان در بندرعباس 

به سمت آب های آزاد و دوردست بدرقه شد. 

    این ناوگروه علاوه بر مأموریت های رزمی و اطلاعاتی، ماموریت آموزشی 
 نیز بر عهده دارد و کارورزی دانشجویان دانشگاه افسری علوم و فنون دریایی 
امام خمینی )ره( با استفاده از آن انجام می شود.ناوگروه مذکور که از منطقه یکم امامت 
نداجا به ماموریت اعزام شد شامل ناو لجستیکی تنب، ناو لجستیکی بندرعباس و 

ناوشکن دنا می شود.  فرمانده قرارگاه مقدم جنوب نداجا در این آیین گفت: این ناوگروه 
 پرچم استوار جمهوری اسلامی ایران را در آب های دور دست به اهتزاز در می آورد و 
 طنین انداز صدای محرومان جهان در اقیانوس ها هستند.به گزارش ایرنا، 
امیر دریادار دوم آریا شفقت رودسری خطاب به کارکنان این ناوگروه گفت: تمام 
استعدادها و خلاقیت ها را بکار گیرید تا با دستی پر به میهن اسلامی بازگردید و 
توجه داشته باشید این ناوگروه همان اندازه که آموزشی است اطلاعاتی رزمی نیز 

است و باید از همه ظرفیت استفاده کنید.

هشتادمین ناو گروه  رزمی، اطلاعاتی آموزشی نداجا بدرقه شد
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نسل امروز 
نسلِ ما نسلِ ظاهرن هات است!

نسلِ تهدید و اسکرین شات است!
نسل ژست و توهّم واهی!

حوض های قشنگِ بی ماهی
نسل دیدارِ داخلِ کافه

ذاتِ پیکان و ژستِ سانتافه
نسل پرادعای ناراضی

نسلِ سرگرمِ ماجراسازی
نسل فیلترشکن؛ سه تا نقطه...
دشمنی با وطن؛ سه تا نقطه...
نسلِ پرُ سرصدای توو خالی
ژستِ هایپر؛ وَ ذاتِ بقالی!
نسلِ دنبالِ قهوه ی فوری!

خودنمایی به سبکِ استوری!
نسل شلوارِ تنگ و جر خورده
جسمِ خندان و روحِ افسرده!

نسلِ: » من عاشقت شدم خیلی
من چو مجنونم و تو هم لیلی «

حینش اما خیانت و آزار
از عمل خالی و پر از گفتار!
نسلِ بابا همیشه برتر بود

عشقشان بود کربلا؛ نه ونیز
نسل ساکت، کم ادعا، کاری

نسلِ پابندِ آبروداری
نسل عالی برای همسایه!

دست و دلبازهای کم مایه!
نسلِ لبخندِ کهنه و خسته!
عطرهای نجیبِ در بسته!
نسلِ تفریح های معمولی

سفره داری زمانِ بی پولی!
نسلِ مسجد، وضو، کمی قرآن

نسلِ مشتاقِ دیدنِ مهمان!
نسلِ کُت پوش و زیرِ آن ژاکت!

نسلِ جایی برو سرِ ساعت!
نسلِ هرگز نگفته: » ای خانوم!

من شدم عاشقت؛ شما هم هوم؟ «
در عمل عاشقند و در سینه
نسلِ پر مهر؛ نسلِ بی کینه!

من طرفدارِ نسل بابایم!
من طرفدارِ قهوه نه؛ چایم...

  امیر حسین خوشحال 
***

 پنهان كردن شغل و مقام 
گر زد و روزگاری ای فرزند
به تو حکم معاونت دادند

شغل خود را بکوش تا آسان
نکنی پیش این و آن عنوان

جز به معدودی از فک و فامیل
شغل خود را مگو، به چند دلیل

اولا روزگار، ناجور است
عده اي چشم و چارشان شور است

محو و پوشیده باش از نظرات
نظرت مي زنند، این حضرات

ثانیا عده ای گرفتارند
قرض دارند یا بدهکارند

علم، پیدا ز منصبت چو کنند
طلب پول دستی از تو کنند
ثالثا هست هر کسی، ناچار
یا خودش یا برادرش بیکار

متوقع شود به او، باری
بدهی شغل آب و نان داری

رابعاً، آن کسی که دشمن توست
واي اگر باخبر شود، زین پست
گوید: این رفت تا رئیس شود
قسمتش بود کاسه لیس شود
یا: فلانی، شرف به مزد شده

رفته آن جا، شریک دزد شده
خامساً شصت علت دیگر
سادساً، سابعاً، الی آخر!

پسرم مردمی که مرموزند
بیشتر نیکبخت و بهروزند

 ابوالفضل زرویی نصرآباد

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
گفت: باتوجه به افزایش مراجعات سرپایی 
و بستری بیماران کرونایی در این استان از 

بازگشت  با کرونا درخواست  ستاد مقابله 
محدودیت های کرونایی را داریم.

    به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسن 
ملکی زاده در نشست اضطراری هیئت رئیسه 

دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اظهار کرد: چهار 
شهرستان بوشهر، دشتستان، گناوه و تنگستان 
در استان بوشهر در وضعیت زرد کرونایی قرار 

گرفته اند.
  وی بر لزوم آمادگی حوزه سلامت برای 
مقابله با شیوع سویه جدید کرونا تأکید کرد و 
گفت: با توجه به افزایش قدرت انتقال بیماری 
در سویه امُیکرون و قدرت انتشار قوی آن در 
جامعه باید هر لحظه آماده به وجود آمدن موج 

جدید شیوع کرونا در استان بوشهر باشیم.
   ملکی زاده اضافه کرد: تزریق هر سه دوز 
واکسن کرونا برای مقابله با موج جدید کرونا 

در استان بوشهر بیش ازپیش ضروری است.
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: 
با توجه به افزایش آمار مبتلای کرونا در استان 
باید بیمارستان ها برای موج جدید کرونا باید 
در آمادگی کامل باشند.وی افزود: مراجعات 
سرپایی و بستری در دو هفته اخیر در استان 
بوشهر افزایش زیادی داشته است بنابراین 
از ستاد مقابله با کرونا در استان درخواست 
بازگشت محدودیت های کرونایی در سطح 

استان هستیم.
  ملکی زاده اضافه کرد: محدودیت های 
کرونایی به دلیل سرعت افزایشی شیوع کرونا 

در استان بوشهر است و اگر این محدودیت ها 
زودتر اعمال شود درنتیجه روند افزایشی شیوع 
و ابتلای آن کاهش پیدا می کند و مردم زودتر 
به زندگی عادی خود باز می گردند. سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: همواره 
متخصصی بر اهمیت واکسیناسیون تأکید دارند 
بنابراین مردم نیز برای دریافت دوز سوم به 
سالن های در نظر گرفته شده در سطح استان 

مراجعه کنند.
  ملکی زاده بر لزوم تصویب بازگشت 
محدودیت های کرونایی در استان بوشهر 
توسط ستاد مقابله با کرونا تأکید و خاطرنشان 

کرد: سرعت شیوع کرونا در استان بوشهر 
شدت گرفته است، بنابراین مسئولین و مردم 
محدودیت های کرونایی را برای جلوگیری و 
کاهش آسیبهای ناشی از به وجود آمدن موج 

جدید کرونا جدی بگیرند.
  وی با تأکید بر اینکه پیشگیری از شیوع 
کرونا نیازمند همکاری و مشارکت مردم در 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی است اضافه 
کرد: سازمان ها، ادارات و مسئولین برای مقابله 
با شیوع سویه جدید کرونا با حوزه سلامت 
همانند گذشته همکاری داشته باشند.سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی بوشهر بابیان اینکه استان 
بوشهر با برخورداری از صنایع عظیم نفت، گاز 
و پتروشیمی، قطب انرژی کشور محسوب 
می شود گفت: تعامل صنعت با حوزه سلامت 
استان بوشهر به ویژه در دوران کرونا قابل تقدیر 
است اما کمک های صورت گرفته صنعت برای 

مقابله کرونا باید تقویت و گسترش یابد.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان در جلسه ستاد 
شیلات گفت: در این جلسه تصمیم بر تسریع و به اتمام رساندن طرح های 
نیمه تمام موجود گرفته شد تا ظرف مدت کمتر از یک سال، میزان 3۷ 

هزار تن به ظرفیت تولیدات شیلاتی در استان اضافه کنیم.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ صادق خلیلیان در حاشیه جلسه ستاد شیلات 
خوزستان که در محل استانداری برگزار شد، اظهار کرد: استان خوزستان 
ظرفیت های متنوعی از جمله شیلات دارد. در تولیدات شیلاتی و در دو 
زمینه صید و صیادی و پرورش ماهی در استان، ظرفیت خوبی داریم.  وی 
افزود: در حال حاضر تولیدات شیلاتی خوزستان در مجموع 140 هزار تن 
است و در این جلسه تصمیم بر تسریع و به اتمام رساندن طرح های نیمه تمام 
موجود گرفته شد تا ظرف مدت کمتر از یک سال، میزان 3۷ هزار تن به 

ظرفیت تولیدات شیلاتی در استان اضافه کنیم.

استاندار خوزستان گفت: باید بتوانیم از ظرفیت های مرتبط با پرورش ماهی 
در قفس در دریای بیکرانی که در اختیار ما قرار دارد استفاده کنیم. امکان 
پرورش ماهی در قفس در برخی از مناطق در حوضچه آب های پشت 

سدبندها وجود دارد. 
   همچنین در خوزستان تالاب هایی وجود دارد که می توانیم از ظرفیت 
تولید شیلاتی آن ها بهره مند شویم.خلیلیان بیان کرد: می توانیم تا 30 درصد 
بهره وری تولید شیلات را در واحدهای موجود افزایش دهیم. این اقدامات 
می تواند ما را به حدود تولید یک سوم بیشتر از وضعیت تولید کنونی شیلات، 

در کمتر از مدت یک سال برساند.
  وی ادامه داد: البته این موضوعات، یک هدفگذاری کوتاه مدت است 
تا بتوانیم میزان تولید شیلات را از 140 هزار تن به بالای 200 هزار تن 

افزایش دهیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی بوشهر:

محدودیت های كرونایی به استان بازگردند

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // استاندار بوشهر 
از ممنوع بودن جابه جایی کالای ته لنجی به صورت عمده 

با ماشین های سنگین در استان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، احمد محمدی زاده در جلسه 
برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز استان بوشهر اظهار داشت: فعالیت خودروهای شوتی یکی 
از معضلات مهم استان بوشهر است.وی آئین نامه اجرایی برای 
ساماندهی کالا ته لنجی در دستور کار قرار گرفته که مشکلات 
این حوزه برطرف می شود، تصریح کرد: جابجایی کالاهای 

ته لنجی با خودروهای کوچک در سطح استان بوشهر آزاد 
است.استاندار بوشهر افزود: اکنون در برخی از گمرکات استان 
نیروی انتظامی مستقرشده که لازم است در همه گمرکات 
این استان پلیس برای نظارت در امر ورود و خروج کالا و 
پیشگیری از تخلف حضور داشته باشد.محمدی زاده اظهار 
داشت: خودروها برای جابجایی کالا همراه ملوان و ته لنجی 
در سطح استان نباید به مقررات راهنمایی و رانندگی بی توجهی 
کنند چرا که با خودروها که خلاف مقررات راهنمایی و 

رانندگی اقدام می کنند برخورد می شود.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به پیگیری صورت گرفته در ارتباط با راه آهن گفت: خط راه آهن باری باید از داخل شهر یزد خارج شود.

   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ محمدصالح جوکار در دیدار با مدیران راه آهن یزد با اشاره به اینکه خط راه آهن یزد نقش مهمی 
در ترانزیت کشور ایفا می کند افزود: بخش مهمی از حمل و نقل استان یزد وابسته به راه آهن است.وی تصریح کرد: با این وجود 
یک سری معایبی هم این خط برای یزد دارد و راه آهن شهر یزد را به دو قسمت تقسیم کرده و علاوه بر اینکه مشکلاتی برای 
رفت و آمد به وجود آورده، هزینه های زیادی را هم برای مردم و هم برای راه آهن به وجود آورده است.نماینده مردم یزد، اشکذر 
و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی افزود: در سال های 91 و 92 این طرح را دنبال کردیم که خط قطار باری باید از 
یزد خارج شود و مصوبه آن را گرفتیم و به استان هم ابلاغ شد.رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: در سفر رییس جمهوری به استان این موضوع را به صورت کتبی و شفاهی بیان کردیم که خط ریل باری باید 
از داخل شهر خارج شود تا حجم مشکلاتی که برای شهروندان به وجود آمده کمتر شود.جوکار ادامه داد: در برخی نقاط فاصله 
حریم راه آهن حفظ نشده و یا راه آهن اجازه ساخت و ساز به مردم نمی دهد به ویژه اینکه به دلیل قرار گرفتن در داخل شهر امکان 
توسعه ایستگاه راه آهن هم وجود ندارد.نماینده مردم یزد با تاکید بر اینکه خط فعلی  به هیچ عنوان جوابگوی قطارهای باری نیست 
و باید از قطارهای باری از داخل شهر  خارج شود گفت: با خروج این خط ما نیاز به یک ایستگاه دیگر برای قطارهای باری با 

در نظر گرفتن لازمه های آن از جمله ایستگاه های تعمیر و سوخت رسانی و موارد مختلف دیگر داریم.

 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
پزشکی جندی  علوم  دانشگاه  بهداشت 
شاپور اهواز با بیان اینکه موج ششم کرونا 
در کشور آغاز شده، بر لزوم تکمیل سریع 

واکسیناسیون افراد تاکید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر سید محمد 
علوی اظهار کرد: موج ششم بیماری در کشور 
آغاز شده و گرچه وضعیت در خوزستان 
خوب است اما دیر یا زود درگیر این موج 
خواهیم شد و در این شرایط مهم ترین راه 

مقابله با بیماری، تکمیل واکسیناسیون است.
وی افزود: در حال حاضر 16 درصد افراد 
واجد شرایط یعنی بالای 12 ساله ها هنوز 
واکسن دریافت نکرده اند و 12 درصد در 

دریافت دوز دوم و 54 درصد در دریافت دوز 
سوم تأخیر داشته اند.معاون بهداشت دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز بیان کرد: 
 این در حالی است که برای مصون ماندن در 
مقابل امُیکرون تزریق سه دوز واکسن لازم 

است. 
   در برخی از شهرهای استان خوزستان مانند 
حمیدیه و شادگان تأخیر در تزریق دوز دوم 
و سوم بیشتر و بالاتر از ۷0 درصد است.

رئیس مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به 
دلایل تاخیر در دریافت واکسن، بیان کرد: 
باورهای غلطی بین مردم وجود دارد؛ برخی 
می گویند دریافت یک دوز واکسن کافی است، 
برخی می گویند قبلًا گفته شده با تزریق دو 

دوز واکسن، واکسیناسیون کامل است و ما 
هم دو نوبت واکسن دریافت کرده ایم. وجود 
این باورها در حالی است که در مقابل 
امُیکرون باید سه دوز واکسن دریافت شود.

وی افزود: از طرف دیگر برخی مردم از فرا 
رسیدن نوبت سوم شان اطلاع ندارند، برخی نیز 
می گویند گفته شده برای تزریق نوبت یادآور 
باید واکسن آسترازنکا دریافت شود و واکسن 
آسترازنکا می خواهند اما این واکسن را نداریم؛ 
ما می گوییم بهترین واکسن، واکسنی است که 
در دسترس است و نباید خود را به واکسن 

خاصی محدود کنیم.
   علوی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کرد، گفت: برخی نیز داشتن بیماری 
زمینه ای را دلیلی برای دریافت نکردن واکسن 
می دانند در حالی که این افراد بیشتر در معرض 
خطر هستند و باید واکسن دریافت کنند. ابتلا 
به بیماری زمینه ای توجیهی برای خودداری از 

دریافت واکسن نیست.

معاون بهداشت علوم پزشکی اهواز هشدار داد

آغاز موج ششم کرونا در کشور

تاکید استاندار بر تکمیل طرح های نیمه تمام شیلات خوزستان

استاندار بوشهر:

جابه جایی کالای ته لنجی به صورت عمده در بوشهر ممنوع است

نماینده مجلس : 

خط راه آهن باری از داخل شهر یزد خارج شود 

توقیف وسیله نقلیه
 در پاركینگ شهرداری فین ) نوبت دوم (

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر فین 

به  نسبت  که  اشخاصی  یا  اطلاع شخص  به  بدینوسیله 
موتورسیکلت یا خودرو توقیفی در پارکینگ شهرداری فین 
ادعای مالکیت دارند می رساند ، ظرف مدت ۳۰ روز کاری 
از تاریخ 14۰۰/1۰/21 ) نشرآگهی نوبت اول (  با همراه داشتن مدارک 
معتبر به شعبه اول مجمع قضایی بخش فین و یا شهرداری فین واحد 
درآمد مراجعه نمایند در غیر این صورت وسیله نقلیه توقیف شده بلاصاحب 

تلقی شده و مطابق ماده 2۸ قانون مدنی اقدام خواهد شد .
تاریخ چاپ نوبت دوم آگهی : 1400/11/09

  

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
رئیس جمهور به وزیر نیرو دستور داد 
بر اساس سازوکار پیشنهادی استاندار 
کرمان، اقدامات مقدماتی و لازم برای 
احداث و تکمیل سیل بند جیرفت آغاز 

شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، استاندار 
کرمان در جلسه ای یک ساعته با 
وزیر کشور، مصوبات سفر رئیس 
جمهور  و وزیر کشور به مناطق سیل 
زده استان را با جزئیات و به طور دقیق 
بررسی کرد.استاندار کرمان در تشریح 
مذاکرات و مصوبات این جلسه گفت: 
یکی از مصوبات سفر رئیس جمهور 
به جنوب استان کرمان تکمیل سیل 
بند جیرفت بود که در زمان حضور 
ایشان در جنوب، در خصوص احداث 
و تکمیل سیل بند جیرفت توجیهات 

لازم را به رئیس جمهور ارائه و ضمن 
تبیین احداث آن، سازوکاری برای 
دادم.علی  پیشنهاد  سیلبند   احداث 
زینی وند افزود: وزیر کشور در این 
جلسه اعلام کرد رئیس جمهور روز 
یکشنبه  گذشته در هیات دولت همین 
استدلال و سازوکار را در هیات دولت 
مطرح و بر همین اساس و سازوکار 
 از سوی رئیس جمهور بر احداث 
 سیل بند جیرفت و بر اجرا و 
عملیاتی شدن مصوبات و تسریع در 
رسیدگی به امور سیل زدگان در جنوب 

و شرق استان کرمان تاکید شد.
   وی با توجه به اظهارات دکتر احمد 
وحیدی اعلام کرد: در جلسه هیات 
دولت یکشنبه سوم بهمن ماه رئیس 
جمهور به وزیر نیرو ابلاغ می کند تا با 
قید فوریت اقدامات مقدماتی لازم برای 
آغاز احداث ادامه سیل بند جیرفت را 
که مطالبه مردمی است و نقش مهمی در 
جلوگیری از تکرار سیلاب های هرساله 
در دشت رودبار و جازموریان دارد را 

به عمل آورد.
  به گفته استاندار کرمان مقرر شد 
این مصوبه و دستور رئیس جمهور با 
امضای وزیرکشور به عنوان نایب رئیس 
ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی 
عملیات پاسخ به بحران کشور به وزیر 

نیرو ابلاغ شود و اجرایی شدن آن را 
پیگیری کنم.

  دکتر زینی وند تصریح کرد: سایر 
مصوبات سفر در خصوص جبران 
خسارات احشام، منازل نیز به معاونت 
عمرانی وزارت کشور، ستاد مدیریت 
بحران و دستگاه های مسئول، ابلاغ شده 
است.استاندار کرمان گفت: مقرر شد تا 
امروز تمامی خسارت های سیل اخیر 
برآورد شود تا روز یکشنبه در هیات 
دولت مطرح و مصوبات لازم و جدید 

اخذ گردد.
  زینی وند افزود: وزیر کشور بر فعالیت 
مستمر قرارگاه بازسازی مناطق حادثه 
دیده از سیل در سطح شهرستان و استان 
تاکید کرد تا با تلاش هایی که در حال 
انجام است زندگی مردم به حالت عادی 
برگردد و اوضاع کشاورزی مناطق نیز 

سامان یابد.
  به گفته استاندار کرمان قرارگاه 
 بازسازی مناطق حادثه دیده از سیل در 
شهرستان ها و استان تشکیل شده و 
جلسات شهرستانی به طور مستمر 
 و معمولا هر 48 ساعت و جلسات 
 استانی نیز به طور هفتگی و فوق العاده

  به ریاست استاندر و جانشینی 
 دکتر موسوی معاون عمرانی برگزار 

می شود.

استاندار کرمان خبر داد

دستور رئیس جمهور برای تداوم احداث 
سیل بند جیرفت به وزیر نیرو ابلاغ شد

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم علاقمندان می توانند 

آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090
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فرهنگ  و هنر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان عنوان کرد
ضرورت برنامه ریزی منسجم برای تسهیل 

شرکت زائران در پیاده روی اربعین حسینی)ع( 
  سرویس فرهنگی // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
گفت: خدمت رسانی به زائران حضرت امام حسین »علیه السلام« توفیقی الهی 
است و باید آن را قدر دانست.به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر علی رئوفی در 
جلسه ستاد اربعین حسینی)ع( استان هرمزگان با اشاره به جلوه های بی نظیر این 
رخداد بی نظیر جهانی، عنوان کرد: راهپیمایی پرشور اربعین حسینی)ع( به عنوان 
حرکت عظیم معنوی و اعتقادی با خلق صحنه های بی نظیری از خدمت رسانی 
بی منت مردم عراق به زائران حضرت امام حسین »علیه السلام« همراه است که 
در نوع خود بی سابقه است.وی با اشاره به اهمیت پیاده روی اربعین حسینی)ع(، 
تصریح کرد: خدمت به زائران حضرت امام حسین)ع( توفیقی الهی است که در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نصیب مدیران شده است و باید آن را قدر 
دانست.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، افزود: با توجه 
به اهمیت راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی)ع( از هم اکنون با تشکیل جلسات 
ستاد اربعین حسینی)ع( و تشکیل کمیته های تخصصی در هرمزگان برای پیاده 
روی عظیم اربعین حسینی)ع( برنامه ریزی شود تا زمینه اعزام زائران برای پیاده 
روی سال 1401 تسهیل شود.رئوفی تصریح کرد: برای پیشبرد منسجم برنامه ها، 
کمیته های تخصصی ستاد اربعین حسینی)ع( کار خود را رسما آغاز و ضروری 
است دستگاه های اجرایی تکالیف مرتبط را با حساسیت ویژه پیگیری و دنبال 
کنند. وی گفت: در پیاده روی امسال به دلیل شرایط خاص شیوع کرونا امکان 
اعزام گسترده زائران و مشتاقان پیاده روی عظیم اربعین حسینی)ع( مهیا نشد و 
از استان هرمزگان در مجموع 102۷ نفر در این پیاده روی شرکت کردند.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهار داشت: امیدواریم در سال 
1401 با بهبود شرایط کرونایی، شاهد اعزام گسترده زائران و مشتاقان به پیاده 
روی اربعین حسینی)ع( باشیم و همزمان با نزدیک شدن به ایام پیاده روی اربعین 

حسینی)ع( شرایط اعزام زائران اطلاع رسانی می شود.

حضور افسانه بایگان در سریال نوروزی تلویزیون
  سرویس فرهنگی // تصویربرداری سریال نوروزی »دردسرهای 
شیرین« با اضافه شدن چند بازیگر در نقاط مختلف تهران پیش می رود. 
با اضافه شدن افسانه بایگان، یوسف مرادیان، پاشا جمالی و سمیرا حسینی 
به مجموعه نوروزی شبکه پنج سیما با عنوان »دردسرهای شیرین« به 
تهیه کنندگی سیدعلی اکبر محمودی مهریزی و کارگردانی سهیل موفق، 
تصویربرداری این سریال هم اکنون در نقاط مختلف تهران در حال پیگیری 
است.این سریال، داستانی اجتماعی با رگه هایی کمدی دارد و پوریا پورسرخ 
و مریم مومن در آن زوجی اند که در زندگی با چالش هایی جدّی روبرو 
می شوند.در کشاکش این چالش ها، حوادث و اتفاقاتی دیگر برای آنان رخ 
می دهد که گاه زمین می خورند و گاه بر می خیزند، اما کسی نمی داند سرنوشت 
برای آنان چه رقم زده و… رضا توکلی، رسول توکلی، پوراندخت مهیمن، 
مرتضی کاظمی، سهیل قاصدی، فهیمه سلیمانی، ژیلا دایی دیگر بازیگرانی اند 
 که حضورشان در »دردسرهای شیرین« قطعی شده است. به زودی چند

  بازیگر شناخته شده نیز به مجموعه اضافه می شوند.سهیل 
سینمایی  فیلم های  کارگردانی  خود  کارنامه  در   موفق 
»شکلاتی« و »پاستاریونی« را دارد. وی همچنین به عنوان کارگردان و 

بازیگر در چندین پروژه تلویزیونی فعالیت داشته است.

خبر

سرویس فرهنگی // مدیر نمایشگاه »الگونما« با 
اشاره به پژوهش های صورت گرفته گفت: متأسفانه 
هر 10 شخصیت محبوب کودکان ایرانی، کاراکترهای 

خارجی هستند. 
  بازارسازی فرهنگی در ایران با وجود همه مدعیان 
هنوز نوپاست. هر چند در سال های گذشته نمونه هایی از 
محصولات فرهنگی بومی در کشور تولید و توزیع شد، اما 
مشاهدات و پژوهش های میدانی حکایت از این دارد که 
سهم اندکی از بازار در دست محتوای بومی است. از سوی 
دیگر، گاه همین محتوای بومی نیز توفیق چندانی در جذب 
مخاطب ایرانی نداشته است. جزیره ای عمل کردن و نداشتن 
نگاه دقیق به حوزه بازارسازی فرهنگی از سوی سازمان ها 
و نهادهای مرتبط سبب شده طی سال های اخیر نمونه های 
موفقی که در این زمینه با رویکرد فرهنگ ایرانی اسلامی 
تولید شده اند، در بخشی از زنجیره بازارسازی متوقف 
شوند. از جمله نمونه هایی که در این زمینه بارها عنوان 
شده، تجربه »دارا و سارا« است که با حمایت کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان تولید شد.
* »باربی« ها چطور عروسک های ایرانی را 

قورت دادند؟
دو عروسکی که نمادی از فرهنگ ایرانی بودند، اما به دلایل 
متعدد امروز نامی از آنها در میان کودکان ایرانی باقی نمانده 
است. دارا و سارا که می توانستند آغازی برای بازارسازی 
فرهنگی در ایران باشند، در چند سال ابتدایی پس از تولید، 
از گردونه بازار خارج شدند و جای آنها را »باربی« 
گرفت که همراه با انیمیشن، محصولات فرهنگی متعددی 
در حوزه های اسباب بازی، پوشاک و ... را روانه بازار 
محصولات مصرفی کودک و نوجوان کرد. حالا پرسش 
اساسی اینجاست که چرا محصولات فرهنگی ایرانی در 
رقابت با محصولات با طرح های غربی عقب مانده اند؟ 
»باربی« ها چگونه عروسک ها، اسباب بازی ها، لباس ها و 

طرح های بومی را در ایران قورت دادند؟
بازارسازی فرهنگی با گردش مالی بالایی که در جهان دارد،  
مدت ها است مورد توجه کشورهای مختلف قرار گرفته 
است. این حوزه را می توان از دو وجه اساسی فرهنگی و 
اقتصادی مورد بررسی قرار داد؛ از همین منظر کشورهای 
مختلف تلاش دارند تا ابَرقهرمان های ذهن کودکان خود را 
با فرهنگ خود شکل دهند؛ موضوعی که چندان در ایران 
جدی گرفته نمی شود. نمایشگاه »الگونما« که چندسالی 
است با رویکرد بررسی شرایط فعلی کشور، ظرفیت های 
موجود و با تأکید بر نقش سازمان های متعدد برگزار 

می شود. این نمایشگاه تلاش دارد با ارائه پژوهش های 
میدانی و بررسی های صورت گرفته در این زمینه، شرایط 
حاضر را برای مدیران و مسئولان شفاف سازی کند. 
سیدسعید حسینی، دبیر این نمایشگاه، در گفت وگویی با 
تسنیم، با اشاره به چرایی برگزاری این نمایشگاه گفت: 
شخصیت انسان ها در دوران کودکی و نوجوانی شکل 

می گیرد؛ از این منظر مقطع کودکی، دوران مهمی 
محسوب می شود. با توجه به 

همین اهمیت است 
کارهای  که 

هنگی  فر
که در دنیا انجام 

می شود، براساس خلق جهان 
داستانی است؛ به عبارت دیگر در کشورهای مختلف مفاهیم 
مورد نظر را در قالب داستان و به صورت غیر مستقیم به 
کودک منتقل می کنند و پس از آن، کاراکترهای این تولیدات 
فرهنگی و هنری را در ابعاد مختلف کالاهای مصرفی 
کودکان و نوجوانان توسعه می دهند. در واقع کودک به نوعی 

با این شخصیت ها بزرگ می شود.
*  تغذیه کودک ایرانی از محتوای خارجی

  او با بیان اینکه کاراکترهای انیمیشن ها در چرخه های بعدی 
نیز مورد استفاده قرار می گیرند، ادامه داد: ما شاهد حضور این 
کاراکترها در کالا و خدمات، پوشاک،  وسایل اتاق خواب 
کودک، اسباب بازی، بازی های رایانه ای و ... هستیم.حسینی 
با تأکید بر اینکه موضوع بازارسازی فرهنگی هنوز چندان 
در کشور ما جا نیفتاده است، افزود: با توجه به اینکه ما در 
این حوزه کار چندانی انجام نمی دهیم، عمده آنچه به عنوان 

محتوای کودک و نوجوان در بازار ایران عرضه می شود و 
کودک ایرانی از آن تغذیه می کند، همگی خارجی هستند. 
در واقع بخش عمده محتوای بازار محصولات ویژه کودک 
و نوجوان را محتوای خارجی در دست دارد.دبیر نمایشگاه 
الگونما با اشاره به اهمیت فعالیت در حوزه بازارسازی 
فرهنگی یادآور شد: این نمایشگاه با چند رویکرد در حال 
برگزاری است. نخست آنکه با پیمایش هایی که انجام 
شده،  عنوان کرده ایم که وضعیت 
در ایران و در سایر 
در  کشورها 

بحث 

بازارسازی 
چه  به  فرهنگی 
صورت است؟ دارد 
چه اتفاقی می افتد؟ دیگر اینکه، اگر 
بخواهیم این مسیر را طی کنیم، با وضعیت مطلوب چقدر 
فاصله داریم؟ چه نقاط قوت و ضعفی، چه فرصت ها و 

ظرفیت هایی در این مسیر داریم؟
  وی با بیان اینکه در نمایشگاه الگونما نقش دستگاه ها 
و سازمان های مختلف برای رسیدن به یک بازار بومی 
را تبیین کرده ایم، تصریح کرد: هدف این است که نقش 
مسئولان و سازمان ها را به عنوان پشتیبان این کار تبیین 
کنیم؛ چون بازارسازی فرهنگی امری است که باید به 
صورت خصوصی و با حرکت های مردمی شکل بگیرد. 
به همین منظور نقش سازمان ها و نهادهایی مانند صدا و 
سیما، شهرداری، سازمان تبلیغات اسلامی، وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و ... را در این مسیر بررسی کرده و نقش 
هرکدام را در این زنجیره تبیین کردیم. در کنار این موضوع، 
به ارائه پیشنهاد نیز پرداختیم. در واقع ما نمایشگاه الگونما 

را یک شروع برای گفتمان سازی به منظور شکل گیری 
فعالیت های مرتبط می دانیم تا بتوانیم در آینده با محتوای 

بومی، تولیدات ایرانی را شکل دهیم.
*   سهم 1 درصدی محتوای ایرانی از بازار 50 هزار 

میلیاردی 
  بخشی از نمایشگاه الگونما که یکی از بخش های جذاب 
این نمایشگاه است، به ارائه پژوهش های انجام شده در حوزه 
بازارسازی فرهنگی در کشورهای مختلف اختصاص دارد. 
شاید این برای اولین بار باشد که چنین پژوهشی صورت 
می گیرد. آمارها تأمل برانگیزند. از گردش مالی عجیب و 
غریبی که این حوزه دارد، تا برنامه ای که شرکت های هنری 
کشورهای خارجی برای ارائه محتوای مورد نظر خود طی 
سال های آینده دارند. حسینی درباره این آمارها و نتایج 
این پژوهش گفت: گردش مالی محصولات کاراکترمحور 
در کشور، 50 هزار میلیارد تومان است. این عدد البته به 
صورت حداقلی است. سهم تولیدات بومی در این بازار، 
حدود یک درصد است. تنها تولیداتی که در این حوزه انجام 
شده، نوشت افزار است. در باقی حوزه ها یا کاری انجام 
نداده ایم یا مانند حوزه انیمیشن فعالیت مستمر نداشته ایم.

به گفته حسینی؛ به عنوان نمونه، میانگین زمان بازی های 
رایانه ای در کشور در بین کودکان و نوجوانان، به روزی 
120 دقیقه رسیده است که محتوای عمده این بازی ها غیر 

بومی و خارجی است.
*  هر 10 شخصیت محبوب کودکان ایرانی، 

کاراکترهای خارجی هستند
  از دیگر آمارهای تأمل برانگیزی که در این نمایشگاه 
ارائه شده مربوط به شخصیت های محبوب کودکان ایرانی 
است. بنا بر پژوهش های میدانی صورت گرفته، ابَرقهرمانان 
کودکان ایرانی را کاراکترهای خارجی تشکیل می دهند. 
حسینی در ادامه به این آمارها نیز اشاره و اضافه کرد: هر 10 
شخصیت محبوب بچه های ایرانی همه آمریکایی هستند؛ 
این در حالی است که بسیاری از کشورها تلاش دارند تا 
قهرمان ها و شخصیت های محبوب کودکانشان، بومی باشند. 
به عنوان نمونه، در کشور ژاپن هر 10 شخصیت محبوب 
کودکان این کشور، ژاپنی هستند. یا در کشور چین، پنج 
شخصیت محبوب آمریکایی، دو شخصیت چینی و سه 

شخصیت را نیز شخصیت های ژاپنی تشیکل می هند. 
*  ظرفیت نادیده اشتغال زایی 

بازارسازی فرهنگی از منظر اقتصادی نیز حائز اهمیت 
است. به گفته حسینی؛ یکی از اهداف برگزاری نمایشگاه 

الگونما نشان دادن ظرفیت های اقتصادی این حوزه است؛ 
سرمایه ای که می تواند جذب کشور شود. او با بیان اینکه 
در نمایشگاه چشم انداز چهار ساله ای را طراحی کرده ایم، 
گفت: اگر بتوانیم در این مدت یک چهارم بازار- یعنی حدود 
25 درصد- را ایرانی کنیم؛ ظرفیت اشتغال زایی 100 هزار 
شغل دارد. صنایع فرهنگی، صنعت رو به رشدی است که 
هر ساله با توجه به پررنگ شدن سهم تفریحات در زندگی 
افراد و توسعه فناوری، روز به روز توسعه می یابد. از سوی 
دیگر، تمرکز و تقویت بر این حوزه از منظر ارزآوری و 
ممانعت از خروج ارز از کشور نیز حائز اهمیت است.از 16 
حوزه صنایع فرهنگی در کشور، تنها نوشت افزار توانسته در 
سال های اخیر شکل بگیرد و با محتوای بومی فعالیت کند. 
نوشت افزار ایرانی اسلامی طی یک دهه اخیر توانست از دو 
برند، فعالان این حوزه را به بیش از 100 تولیدکننده ارتقا 
دهد و از سوی دیگر، با ایجاد تنوع در محصولات و ارتقای 
کیفیت محصولات در سبد خانواده ها نیز جای بگیرد. محمد 
یقینی، مدیرعامل مجمع ایران نوشت، از ضرورت فعالیت در 

این حوزه گفت. 
  به گفته او، شرکت والت دیزنی به عنوان نماد رهبری در 
حوزه محتوا در آمریکا، این شعار را دارد که ما داریم 
قهرمان های بچه ها را می سازیم. کاری است که روی 
آن متمرکز هستند و برای این منظور، زیرمجموعه های 
متعددی دارد و هرساله انیمیشن های متعددی تولید می کند 
که تأثیر غیر قابل انکاری بر مخاطبانی دارد که در سن 

قهرمان محوری به سر می برند.
* آینده ای که عروسک موطلایی برای کودکان 

ایرانی می سازد
   وی ادامه داد: کودک دوست دارد نوشت افزار قهرمان خود 
را بخرد، اسباب بازی آن را داشته باشد، قطعات موسیقی 
شخصیت های محبوب خود را گوش بدهد و الگو و سبک 
زندگی خود را متناسب با آن قهرمان ها تنظیم کند. مثلًا 
باربی شخصیتی است که با عروسک آمیخته شده است. 
شعارش این است که من آینده بچه های شما را می سازم. 
یعنی عروسکی می سازد که کودکان دختر شغل، شخصیت و 

آینده خود را براساس او انتخاب کنند.
* تجارتی که »بازی مرکب« برای کره ای ها ساخت

  یقینی نیز به گردش مالی حوزه بازارسازی فرهنگی 
اشاره و اضافه کرد: محصولات فرهنگی بعضاً قدرتی 
ایجاد می کنند که یک صنعت 50 ساله نتوانسته انجام 
دهد. به عنوان نمونه، سریال »بازی مرکب« به تنهایی 
حدود چند میلیارد دلار درآمد پیوست فرهنگی برای 
دست اندرکاران خود داشته است و با فروش حق امتیاز 
کاراکترها و محتوای این سریال به منظور تولید محصولات 
مختلف، به اندازه یک شرکت بزرگ کره ای ارزآوری کرده 

است. 

زنگ خطر؛ ۱۰ شخصیت عروسکی محبوب كودكان كشور، ایرانی نیستند 

آگهی مزایده ) نوبت اول (  
 شعبه 2 اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف بندرعباس بموجب پرونده فوق این اجراء اموال مشروحه ذیل 1/ مغازه بنشانی : بندرعباس میدان ابوذر کوچه 

قوام 8 به مساحت 29/77 مترمربع بخش یک ثبتی واقع در طبقه همکف که بمبلغ 8/000/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی گردیده است ./.
اموال متعلق به محکوم علیه آقای حسینعلی وفادار در قبال بدهی ) 1/135/283/747 ریال ( به محکوم له آقای احمد عشقی نژاد گیلوائی که به مبلغ 

8/000/000/000 ریال ارزیابی و کارشناسی شده است با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی بفروش میرسد .
1- فروش نقدي است حداکثر مهلت پرداخت بهاء سه روز میباشد . 

2-کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا 10% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدي بحساب سیبا شماره 
... بنام بانک مرکزی بندرعباس تودیع و قبض سپرده را به این اجرا واقع در آدرس ذیل تحویل نماید .

 4 - اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهادات مختار است . 
5- مزایده در ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1400/11/30 بصورت حضوري بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید .

 6- در صورتیکه برنده تا یکماه از جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خود داری نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود 
خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفای میشود و برابر ذیل ماده 129 قانون اجرای احکام مدنی سپرده او پس از کسر هزینه مزایده بنفع دولت ضبط و مزایده تجدید میگردد  متقاضیان 
شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس واقع در میدان ابوذر - ساختمان جزائی وانقلاب طبقه ی همکف 

شعبه 2 اجرای احکام مدني شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس مراجعه نمایند .

عبدالمجید زحمت پیشه -  دادورز شعبه 2 اجرای احکام  مدني شورای حل اختلاف شهرستان بندرعباس 

آگهی فوت فرضی نوبت سوم  
به حکایت محتویات پرونده که در این شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت فرضی عباس داشاب به شماره شناسنامه 87 محل تنظیم 
بندرعباس فرزند قنبر متولد 01/01/ 1354 از 18 سال غایب و ناپدید شده و هیچگونه خبری از نامبرده در دست نیست لذا بدین وسیله ضمن اعلام مراتب از 
کلیه کسانی که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی تضییع نگردد .

  این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد بدیهی است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان 
) نشر آگهی در روزنامه محلی وکثیرالانتشار( حیات غایب ثابت نشود حکم موت فرضی او صادر خواهد شد .

فهیمه حاجی علیزاده - منشی شعبه 4 دادگاه خانواده شهرستان بندرعباس

آگهی نوبت دوم دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر شهرستان قشم 
راس ساعت 1۳ روز دوشنبه مورخ 14۰۰/11/25 )در محل کانون شهید ذاکری به ادرس قشم بلوار ولیعصر جنب 
دادسرا عمومی و انقلاب شهرستان قشم برگزار می شود ، لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت یا 
دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید یا وکیل /  نماینده خود را کتبا معرفی نمایید . ضمنا 
به اطلاع می رساند که به موجب ماده 1۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ 
رای وهر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود . واعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست بهمراه نماینده خود 
حداکثر تا تاریخ 14۰۰/11/24 )) • در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت مجوز ورود 

به مجمع را دریافت نمایند .
دستور جلسه

ا- تعیین تکلیف اعضایی که واحدهای خودشان واگذار نموده از طریق مبایعه نامه بنگاه های مشاور املاک یا وکالت نامه 
فرد جایگزین خریدار واجد شرایط هیات مدیره موظف به معرفی به اداره تعاون وثبت شرکت ها در خصوص عضویت 
جدید و عضویت فروشنده لغو وحذف نمایند طبق ماده 11 قانون بخش تعاون و آگهی مجامع عمومی ماده 12 تبصره 

2 ماده 1۰ آیین نامه
 2- الف ( رسیدگی وتعیین تکلیف اعضای بدهکار فاز دوم پروژه 2۰۰ واحدی که سهم آورده خودشان طبق 
 اخطاریه های شرکت تعاونی و سهم آورده اعلامی طبق متراژ واحد و امتیاز بندی انتخاب واحد نموده و سهم آورده تکمیل 
نکرده اند با افزایش خرید مصالح و نوسانات قیمت جهت ساخت و تکمیل واحد ها انجام میشود به نرخ تورم محاسبه و 
دریافت گردد و در غیر اینصورت عدم همکاری طبق ماده 15 و 1۷ اساسنامه شرکت تعاونی حذف و جایگزینی فرد واجد 

شرایط صورت می پذیرد و تمامی هزینه های حقوقی و وکیل و هزینه دادرسی به عهده فرد بدهکار می باشد .
ب( رسیدگی وتعیین تکلیف اعضای بدهکار فاز یک پروژه 24۰ واحدی مانده بدهی طبق کارشناسی محاسبه و به نرخ 

تورم مانده بدهی پرداخت نمایند تمامی هزینه های حقوقی و وکیل و هزینه دادرسی به عهده فرد بدهکار می باشد .
٣- طرح و تصویب بنا به افزایش شدید نواسانات قیمت مصالح و دستمزد اجرا در فاز دوم پروژه 2۰۰ واحدی با قیمت 
کارشناسی شده در هر فاز امتیازبندی تعدیل قیمت ها بابت هر متر مربع اجرا رسیدگی و مورد تصویب قرار گیرد طبق 

صورت جلسات تحویل موقت واحد عضو متعهد و به مبلغ 25۰ میلیون ریال تعدیل بند ب صورتجلسه تحویل موقت
4- طرح و تصویب حذف واحد شماره 1۳۷ طبقه سوم بلوک ۹ به علت عدم تعهدات تکمیل سهم آورده و فروش 
اقساطی بانک مسکن شعبه شهید رجایی قشم و فرد واجد شرایط جایگزین با تصویب مجمع عمومی و سهم آورده 

عضو اولیه با کسورات هزینه های عمومی و هزینه های حقوقی و قضایی از طریق شرکت تعاونی عودت داده شود .
۵- طرح و تصویب حذف واحد شماره ۸۷ طبقه چهارم بلوک 5 به علت عدم تعهدات تکمیل سهم آورده و عدم مراجعه 
جهت تعیین تکلیف ، فرد واجد شرایط جایگزین با تصویب مجمع عمومی و سهم آورده عضو اولیه با کسورات هزینه 

های عمومی و هزینه های حقوقی و قضایی از طریق شرکت تعاونی عودت داده شود .
۶- نحوه حذف و جایگزین آن دسته از اعضایی که فروش اقساطی تسهیلات دریافتی بانک مسکن انجام نداده طبق 

ماده 15 و 1۷ اساسنامه شرکت تعاونی و قانون بخش تعاون
۷- نحوه حذف و جایگزین آن دسته از اعضایی که انتخاب واحد نکردن وسهم آورده خودشان در موعد مقرر واریز 
ننموده و باعث ضرر وزیان دیگر اعضای شرکت تعاونی شده اندطبق ماده 15 و 1۷ اساسنامه شرکت تعاونی و قانون 

بخش تعاون
۸- طرح تصویب دریافت هزینه شارژ آپارتمان های تحویلی فاز یک و دو

۹- طرح تصویب بند الف صورت جلسه تحویل موقت واحد عضو متعهد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مقام دعوت كننده :حسن سهرابی
رئیس هیات مدیره شركت تعاونی مسکن كارگری رحمت گستر قشم
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فیروزه ای _مشکی  مفقود گردیده است و از درجه اعتبارساقط می باشد .

مفقودی نوبت اول

سرویس فرهنگی // دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان از 
راه اندازی مرکز تخصصی مطالبه گری با محوریت استان های هرمزگان، 

کرمان و سیستان و بلوچستان خبر داد. 
   حجت الاسلام حسن کریمی، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان 
در حاشیه نشست با حجت الاسلام محمدحسن مولا، دبیر ستاد استان کرمان، در 
گفت وگو با ایکنا، اظهار کرد: در این نشست مقرر شد با توجه به فاصله بعضی از 

شهرستان های جنوب کرمان، شمال هرمزگان و شرق سیستان و بلوچستان با مرکز 
استان ها تدبیری اندیشیده شود تا گروه های مطالبه گری و امورات مربوط به آنان 
رصد و برنامه ریزی شود.دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان افزود: 
در صورت تصویب نهایی برای تسهیل در فعالیت گروه های مطالبه گری ستاد امر 
به معروف و نهی از منکر استان های هرمزگان، کرمان و سیستان و بلوچستان یک 
مرکز تخصصی با محوریت هر 3 استان در یکی از شهرستان های مدنظر راه اندازی 

خواهد شد. به صورت دوره ای مدیریت و دبیری این مرکز تخصصی به عهده 
یکی از استان ها خواهد بود.کریمی در پایان یادآور شد: ضروری است با توجه به 
مشکلات عدیده ای که در برخی مناطق استان های هرمزگان، کرمان و سیستان و 
بلوچستان وجود دارد، ضروری است که این مرکز تخصصی برای تسهیل در رفت 
و آمد مطالبه گران و رفع نگرانی که در مراکز استان ها نسبت به معضلات و مفاسد 

این مناطق وجود دارد، راه اندازی شود.

راه اندازی مرکز 
تخصصی مطالبه گری 
در جنوب کشور 
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مرزبانی  فرمانده  حوادث//  سرویس 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران، از انهدام 
باند قاچاق موادمخدر و کشف 900 کیلوگرم 

تریاک در آبهای خلیج فارس خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا، سردار احمدعلی 
گودرزی در تشریح این خبر گفت: در 
راستای مقابله با قاچاق موادمخدر و 
برخورد با سوداگران مرگ، مرزبانان استان 

هرمزگان با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر 
قاچاقچیان موادمخدر و سوداگران مرگ، 
در عملیاتی مقتدرانه و تاکتیکی از ورود 
محموله سنگین تریاک به کشور جلوگیری 
کردند.وی افزود: مرزبانان جان بر کف و 
سلحشور در این عملیات، ضمن توقیف 
2 فروند شناور، مقدار 900 کیلوگرم 
تریاک را کشف و در این رابطه 3 نفر از 

سرشاخه های اصلی باند قاچاق موادمخدر 
را دستگیر کردند.فرمانده مرزبانی انتظامی 
کشور با بیان اینکه مرزهای آبی کشور امن 
بوده و محل جولان قاچاقچیان موادمخدر 
و معاندان نیست، تصریح کرد: مرزبانان با 
تعامل و دیپلماسی گسترده با همسایگان 
حوزه خلیج فارس،  امنیت آب های 
انحصاری خلیج فارس را بیش از پیش 

تامین و در امر مقابله با قاچاق تلاش 
خواهند کرد.

انهدام باند قاچاق موادمخدر در آبهای خلیج فارس
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حوادث

سرویس حوادث// رئیس پلیس فضای 
تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایی و دستگیری کلاهبرداری که 
با روش اسکیمر بیش از 20 میلیارد ریال 
 از شهروندان کلاهبرداری کرده بود،

 خبر داد.

سرهنگ داوود معظمی گودرزی افزود: تعداد 
زیادی از شهروندان به پلیس فتای تهران 
بزرگ مراجعه کردند و مدعی شدند مبالغی 
به صورت غیرمجاز از حساب آنان برداشت 

شده است.
وی ادامه داد: پس از اخذ اظهارات مال 

باختگان این پرونده موضوع در دستور کار 
قرار گرفت و کارشناسان پلیس فتای پایتخت 

تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند.
رئیس پلیس فتای تهران گفت: در تحقیقات 
اولیه کارشناسان پلیس فتای پایتخت 
مشخص شد همه قربانیان این پرونده بعد از 
دریافت سفارشی که از طریق یک آژانس 
پیک موتوری به آن ها تحویل داده شده 
حسابشان خالی شده و به روش اسکیمر مورد 
کلاهبرداری قرار گرفته اند. وی افزود: افسران 
پلیس فتای تهران بزرگ در مرحله تحقیقات 
پرونده متوجه شدند مجرم تحت پوشش پیک 
موتوری در یکی از آژانس های تهران مشغول 
کار شده و پس از کپی برداری کارت  های 
بانکی مال باختگان به وسیله دستگاه اسکیمر 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی 
آنان کرده که با بررسی های تکمیلی و همه 
جانبه و بهره گیری از روش های فنی و علمی 
این فرد شناسایی و پس از تشریفات قضایی،در 
محل اختفای خود در یکی از مناطق شمالی 
تهران دستگیر و به همراه تجهیزات اسکیمر به 

پلیس فتا منتقل شد. گودرزی ادامه داد: متهم 
پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه با شکات 
پرونده و مستندات جمع آوری شده توسط 
پلیس به کلاهبرداری از بیش از 34 نفر با این 
روش به ارزش ریالی حدود 20 میلیارد ریال 
اعتراف کرد و پرده از نحوه اقدامات مجرمانه 
خود برداشت. رئیس پلیس فتای تهران یادآور 
شد: شهروندان برای پیشگیری از سرقت  به  
صورت اسکیمینگ، انجام عملیات بانکی و 
وارد کردن رمز کارت حساب بانکی را شخصاً 
انجام دهند؛ چرا که حتی در صورت نصب 
اسکیمر روی دستگاه کارت  خوان، بدون 
اطلاع از رمز عبور، امکان برداشت از حساب 

شهروندان امکان پذیر نخواهد بود.
وی با بیان این که تغییر رمز دوره ای یکی از 
بهترین راه ها برای جلوگیری از عملی شدن 
اهداف مجرمانه کلاهبرداران است، توصیه 
کرد: در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
مجرمانه در فضای مجازی مراتب را از 
www.  طریق سایت پلیس فتا به آدرس

CyberpoliCe.ir  گزارش کنند.

روابط عموميگوشت ماهي و ميگو ، حاوی چربي های مفيدپروتئين مرغوب و ويتامين های گوناگون است
شيلات هرمزگان

جهان

فرجام ازدواج های عجولانه!
هنوز دو ماه بیشتر از جشن تولد 1۷ 
سالگی ام نگذشته بود که در خیابان با پسر 
جوانی آشنا شدم و به امید ازدواج با او 
ارتباط برقرار کردم اما چند ماه بعد فهمیدم 

که آن پسر پولدار ...
این ها بخشی از اظهارات دختر 18 ساله ای 
است که به همراه راننده جوان تاکسی اینترنتی 
وارد اتاق مددکاری اجتماعی کلانتری شده بود 
. او در حالی که بیان می کرد این راننده جوان 
قصد کمک به مرا دارد درباره سرگذشت خود 
به کارشناس اجتماعی کلانتری گفت: 15 ساله 
بودم که در مرگ ناگهانی پدرم سیاه پوش شدم 
او به خاطر مصرف زیاد دخانیات به سرطان ریه 
مبتلا شده بود بعد از این حادثه تلخ مادرم، من 
و خواهر بزرگ ترم را زیر بال و پر خودش 
گرفت تا این که یک سال بعد خواهرم با یک 
ایرانی ساکن اتریش ازدواج کرد و برای زندگی 
مشترک با او به خارج از کشور رفت. من و 
مادرم در حالی تنها شدیم که هیچ کسی را در 
مشهد نداشتیم و همه بستگانمان در سبزوار 
زندگی می کردند از سوی دیگر نیز مادرم دچار 
بیماری شدید روماتیسم بود و باید از هر نوع 
استرس و نگرانی دوری می کرد چرا که استرس 
های روانی بیماری او را تشدید می کرد و من 
همواره مراقب مادرم بودم تا بعد از مرگ پدرم 
شرایط روحی بدی را تجربه نکند در همین 
شرایط بود که حدود 10 ماه قبل با پسرجوانی 
در خیابان آشنا شدم او هم در بولوار پیروزی و 
در نزدیکی محل سکونت ما زندگی می کرد. 
»بردیا« خانواده پولداری داشت که در رفاه 
زندگی می کردند و تنها برادرش نیز مشغول 
تحصیل در دانشگاه بود . خلاصه آشنایی 
خیابانی من و بردیا به ارتباط های نامتعارف و 

دیدارهای پنهانی در کوچه و خیابان و پارک ها 
کشید این در حالی بود که بردیا بعد از پایان 
مقطع متوسطه ، درس و مدرسه را رها کرده بود 
و در سن 21 سالگی شغل مناسبی نداشت و به 
خاطر بیکاری هزینه های خودش را از پدرش 
می گرفت. من هم به امید این که با بردیا ازدواج 
کنم به این ارتباط خیابانی ادامه می دادم. اما 
چند ماه قبل متوجه شدم که بردیا، جوانی معتاد 
است و مواد مخدر صنعتی از نوع شیشه مصرف 
می کند وقتی ماجرا را فهمیدم تصمیم گرفتم 
قبل از آن که آینده ام نابود شود به این ارتباط 
هوس آلود پایان بدهم اما بردیا همواره مرا تهدید 
می کرد که اگر ارتباطم را با او قطع کنم بلایی به 
سر مادرم می آورد یا زندگی مرا نابود خواهد 
کرد. تازه فهمیدم که بردیا چند بار در مراکز 
ترک اعتیاد بستری شده اما به محض رهایی 
دوباره سراغ مواد مخدر رفته است. وقتی متوجه 
گذشته اش شدم دیگر به شدت از او  وحشت 
داشتم چرا که می دانستم معتادان به مواد مخدر 
صنعتی زندگی هولناکی دارند در حالی که تلاش 
می کردم مادرم متوجه موضوع نشود،تا اینکه 
یک روز سوار یک دستگاه تاکسی اینترنتی 
شدم در همین هنگام بردیا  نیز سوار خودرو 
شد و مدام مرا تهدید می کرد به گونه ای که 
احساس می کردم جانم در خطر است زمانی که 
من از تاکسی اینترنتی پیاده شدم بردیا   از راننده 
خواسته بود او را به مکانی ببرد که مواد مخدر 
)شیشه( تهیه کند به همین دلیل راننده تاکسی 
اینترنتی با شماره تلفن من تماس گرفت که 
هنگام درخواست تاکسی روی گوشی او ثبت 
شده بود.  راننده 35 ساله که متوجه اعتیاد شدید 
بردیا شده بود مرا راهنمایی کرد که برای حل این 

مشکل به کلانتری بیایم و... 

در امتداد تاریکی

سرنخ ناپدید شدن مرد معلول در اعترافات زن شیشه ای  
سرویس حوادث// سرنخ های تیم جنایی 
در پرونده ناپدید شدن مرد معلول آنها را 
به یک زن شیشه ای رساند که مدعی است 
وی در جریان یک سرقت جان باخته است.

اواخر آذر امسال، زن میانسالی قدم در 
اداره آگاهی گذاشت و از ناپدید شدن پسر 
معلولش خبر داد. او زمانی که در مقابل 
افسر اداره چهارم پلیس آگاهی پایتخت قرار 
گرفت، گفت: پسر 46 ساله ام به نام میلاد، 
معلول است و با ویلچر حرکت می کند. او 
صبح برای دستفروشی از خانه خارج شد 
و دیگر برنگشت. هر چه با تلفن همراهش 

تماس می گیرم، خاموش است. دوست و 
آشنا هم خبری از میلاد ندارند و احتمال 
می دهم برای او حادثه ای رخ داده باشد.با 
شکایت زن میانسال، کارآگاهان پلیس به 
دستور بازپرس محمدرضا صاحب جمعی 
تحقیقات برای یافتن میلاد را آغاز کردند. 
در حالی که تحقیقات ادامه داشت، کارآگاهان 
با تلفن همراه پسر گمشده تماس گرفتند و 
مشخص شد که تلفن در اختیار یک مرد 

افغان است که بلافاصله او بازداشت شد.
اما مرد افغانستانی مدعی شد که گوشی 
تلفن همراه را به مبلغ یک میلیون تومان 

از پسر جوانی به نام بابک خریده است. 
با مشخصاتی که وی از بابک داد مأموران 
هویت وی را به دست آورده و به سراغ این 

مرد معتاد موادفروش رفتند.
 بابک در تحقیقات اظهارات عجیبی را مطرح 
کرد و گفت: گوشی را از فتانه گرفتم، او معتاد 
به شیشه است و چند روز قبل که برای خرید 
مواد به پاتوق ما در جنوب تهران آمده بود 
به جای پول شیشه این گوشی را به من داد. 
فتانه برایم تعریف کرد که گوشی متعلق به مرد 
معلولی به نام میلاد بوده است و مدتی قبل  به 
همراه دو نفر از دوستانش میلاد را به باغی 

در ورامین کشانده بودند تا از او سرقت کنند. 
طبق گفته فتانه، آنها گوشی، پول ها و مدارک 
میلاد را به سرقت بردند اما ناگهان حال میلاد 
بد شده و فتانه و همدستانش با دیدن این 

صحنه، او را همان جا رها کرده و رفته اند.
با اطلاعاتی که بابک در اختیار مأموران قرار 
داد، تیم تحقیق به سراغ فتانه رفته و زن جوان 
را بازداشت کردند.اما زن شیشه ای اظهاراتی 
متفاوت از بابک را مطرح کرد: چندین سال 
قبل معتاد شدم. شوهرم وقتی متوجه اعتیادم 
شد خیلی تلاش کرد تا ترک کنم، اما بی 
فایده بود و در نهایت مرا طلاق داد. بعد از 

جدایی، بی خانمان و مجبور شدم از شهر 
محل زندگی ام که در شمال کشور بود، راهی 
پایتخت شوم.زن جوان ادامه داد: از زمانی 
که به تهران آمدم یا کارتن خوابی می کردم یا 
شب ها را در پاتوق های مختلف می ماندم تا 
اینکه مدتی قبل با میلاد آشنا شدم. مدتی که 
از دوستی ام گذشته بودم، دو نفر از دوستانم 
پیشنهاد دادند میلاد را به باغی در ورامین  
دعوت کنم. من هم با میلاد به باغ رفتم اما 
دوستانم بدون آنکه به من بگویند، به سراغ 
میلاد رفته و گوشی تلفن همراه و مدارکش را 
سرقت کردند. در این میان حال میلاد بد شد 

و ما با اورژانس تماس گرفته و محل را ترک 
کردیم. میلاد حال خوبی نداشت و تصور 
می کنم که فوت کرده باشد.به دنبال اظهارات 
فتانه، بازپرس شعبه ششم دادسرای جنایی 
پایتخت دستور داد کارآگاهان جنایی به باغ 
مورد نظر بروند. از سویی از مرکز اورژانس 
تحقیق شود تا چنانچه در آن روز بیماری 
با مشخصات میلاد پذیرش کرده اند اطلاعات 
آن را به پلیس بدهند. همچنین از پلیس 
ورامین و شهرهای اطراف تهران نیز استعلام 
تا مشخص شود آیا جسدی با مشخصات 

میلاد کشف شده است.

10 سال حبس برای حمل 55 کیلو کوکائین در امارات
 مسافری از آمریکای لاتین به جرم همراه داشتن 55 کیلوگرم کوکائین در 
امارات به 10 سال حبس و پرداخت جریمه نقدی به ارزش 50 هزار درهم 
محکوم شد. دادگاهی در دبی علاوه بر صدور این حکم همچنین به مقامات 
محلی دستور داده این مجرم که یک زن است را پس از اتمام دوره حبسش 
از امارات اخراج کنند.گزارش ها حاکیست، این زن کوکائین را در داخل ساک 
مسافرتی خود به امارات آورده و ادعا کرده که این ساک متعلق به شخص 
دیگری در کشورش بوده و او از محتویات داخل آن بی اطلاع بوده است.

این پرونده به نوامبر سال گذشته میلادی )2021( باز می گردد، زمانی که 
یک بازرس گمرک نسبت به محتویات داخل ساک این زن مشکوک شد و از 
ماموران فرودگاه خواست که ساک را از دستگاه غربالگریِ فرودگاه عبور دهند.

با بررسی های انجام شده مشخص شد که ماده جاساز شده داخل ساک، کوکائین 
و به وزن 55 کیلوگرم بوده است.این زن در جریان بازجویی نیز منکر اطلاع 
داشتن از محتویات داخل ساک شد و اظهار داشت که آن را از فردی ناشناس 
دریافت کرده است به طوری که آن شخص از او خواسته تا در ازای دریافت 

بلیطی به ارزش ۷00 دلار، ساک را به شخصی دیگر در دبی تحویل دهد.

هزاران نفر در » آتن« گرفتار کولاک شدند
 هزاران نفر در بزرگراهی در »آتن«، پایتخت یونان، گرفتار کولاک و برف 
شدید شدند. تیم های امداد و نجات از جمله ارتش، تلاش کردند تا هزاران نفر از 
مردمی را که به دلیل کولاک و بارش شدید برف در خودروهایشان در بزرگراهی 
در آتن، پایتخت این کشور گیر افتاده بودند، نجات دهند.بنابر اعلام مقامات 
یونان، بیش از 3500 نفر از گرفتاران در برف نجات پیدا کرده، برخی خودروهای 
خود را رها کرده اما حدود 1200 خودرو همچنان گرفتار هستند.با کاهش دما 
در طول شب، سربازان و نیروهای امداد غذا، آب و پتو در اختیار رانندگانی قرار 
دادند که برخی از آنها بیش از 10 ساعت در خودروهای خود گرفتار شده بودند.
تصاویر تلویزیونی جاده و وسایل نقلیه پوشیده از برف را نشان می دهد و این 
حادثه جوی، موجب مسدود شدن مسیر و حوادث ترافیکی  شده است.همچنین 
به دنبال کولاک و بارش برف بخش هایی از آتن دچار قطعی برق شد و به گفته 

مسئولان محلی، کارشناسان در تلاش برای وصل مجدد برق هستند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن خبر داد
کشته و زخمی شدن ده ها مزدور سعودی در حمله موشکی 

به مارب
 سخنگوی نیروهای مسلح یمن از کشته و زخمی شدن ده ها مزدور سعودی 
در حمله موشکی ارتش یمن به استان مارب خبر داد.سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن از حمله موشکی به تجمعات مزدوران سعودی در استان مارب خبر 
داد.بر اساس این گزارش، سرتیپ »یحیی سریع« اعلام کرد که یگان موشکی 
نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن با یک فروند موشک بالستیک 
تجمعات مزدوران سعودی را در منطقه نظامی سوم استان مارب مورد حمله 
قرار داد.سخنگوی نیروهای مسلح یمن افزود: که این موشک با دقت به هدف 

اصابت کرده و در پی آن ده ها مزدور سعودی کشته و زخمی شدند.

کلاهبرداری 20 میلیاری با روش اسکیمر 

1۷ نفر از عاملان مردم آزاری با » دوربین مخفی« دستگیر شدند 
سرویس حوادث// رئیس پلیس پایتخت از دستگیری 
1۷ نفر در زمینه انتشار ویدئوها و تصاویر دوربین مخفی 

خبر داد.
سردار حسین رحیمی در هفتمین مرحله طرح اقتدار درباره 
انتشار تصاویری با عنوان تصاویر دوربین مخفی، افزود: این 
اقدام غیر مجاز و غیرقانونی است و از جمله موضوعاتی 
است که پلیس به شدت با افرادی که اقدام به انتشار ویدئو ها 
و تصاویر دوربین مخفی که در حقیقت بازی با اعصاب، امنیت 
و آرامش مردم و از مصادیق بارز جرم است برخورد می کند 

که در این زمینه 1۷ نفر دستگیر شدند.
وی در ادامه با اشاره به دستگیری 362 نفر از اراذل و 
اوباش در این طرح، اظهار کرد: ما اراذل و اوباش را از 
سوراخ هایشان بیرون می کشیم و اجازه عرض اندام به کسانی 
که بخواهند دست به شرارت بزنند  و برای نوامیس مردم 

مزاحمت ایجاد کنند نخواهیم داد و با شدیدترین شکل ممکن 
با این افراد برخورد می کنیم. رئیس پلیس پایتخت افزود: در 
هفتمین مرحله طرح اقتدار 49 نفر از اراذل و اوباش سطح 
دار و کسانی که از عاملان تخریب، شرارت، نزاع و درگیری 
بودند دستگیر شدند؛ همچنین 210 نفر از افرادی که مزاحم 
نوامیس مردم بودند شناسایی و دستگیر شدند؛ 15 نفر از 
اراذل و اوباش در حوزه توزیع مشروبات الکلی و 88 نفر که 
در بحث توزیع مواد مخدر فعالیت داشتند نیز دستگیر شدند.  
وی ادامه داد: در این مرحله از طرح 15 نفر که با عنوان برنده 
شدن در قرعه کشی برنامه های رادیویی از مردم کلاهبرداری 
می کردند، دستگیر شدند که متاسفانه غالب این افراد از داخل 
زندان اقدام به کلاهبرداری با این سبک و شیوه می کردند و 

حدود 3 میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری کرده بودند.
رئیس پلیس پایتخت با اشاره به کشف برداشت غیر مجاز از 

حساب های بانکی یا همان فیشینگ، خاطرنشان کرد: در این 
زمینه 2 نفر متهم اصلی دستگیر شدند و 18 صفحه اینترنتی 

جعلی آن ها مسدود شد.

رئیس پلیس پایتخت : 

ن سند مالکیت    آگهي فقدا
 نظر به اینکه مرضیه سبزی زاده  به استناد استشهادیه محلی بوارده 140062655740000515 مورخ 1400/11/04 در خصوص پلاک 6504 فرعی از 3 
باقیمانده اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به نام مرضیه سبزی زاده در دفتر 148 صفحه 
253 ذیل ثبت 25415 ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 206239 سری الف/ 79 به نامش صادر گردیده که سند مالکیت  به علت جابجایی مفقود 
گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض 

وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهدشد.1400/651 م الف                        تاریخ انتشار: 1400/11/09
       اسمعیل ربیع نژاد- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس منطقه2

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهي اجاره دو قطعه زمین در پارک ساحلی 
كندال جهت احداث كافی شاپ یا رستوران  

به استناد مجوز شماره 24۷ مورخ 14۰۰/۰۹/۰۹  شوراي اسلامي شهر بندرخمیر و در اجراي ماده 1۳ آئین نامه مالي 
شهرداریها، شهرداري بندرخمیر در نظر دارد دو قطعه زمین واقع در بندرخمیر پارک ساحلی کندال را از طریق مزایده 

عمومي کتبي با شرایط زیر به اجاره برساند :
متقاضیان مي توانند از تاریخ 14۰۰/1۰/2۳ تا تاریخ 14۰۰/11/۰۳  نسبت به دریافت اسناد شرکت در مزایده و تا 
تاریخ 14۰۰/11/14 نسبت به  تکمیل و تحویل اسناد به  شهرداري به آدرس استان هرمزگان- بندرخمیر- شهرداري 

بندرخمیر یا صندوق پستي شماره ۷۹۳15/156 اقدام نمایند.
1-میزان سپرده شرکت در مزایده مبلغ 5۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )پنجاه میلیون ریال( مي باشد که  ضمانتنامه معتبر بانکي 
و یا واریز نقدي به حساب شماره ۷21۹1145۸5۷۸21 نزد بانک مهرشعبه بندرخمیر به نام شهرداري بندرخمیر مي 

باشد.  
2-.به فرمهاي فاقد سپرده و یا مبهم و یا تحویل داده شده بعد از موعد مقرر ترتیب اثر نخواهدشد.

٣- برندگان اول ، دوم و سوم مزایده هرگاه پس از اعلام شهرداري ظرف مدت ۷ روز نسبت به واریز مبلغ پیشنهادي 
اقدام ننمایند سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

۵-هزینه آگهي و کارشناسي  به مبلغ2۰.۰۰۰.۰۰۰ریال) بیست  میلیون ریال(  به عهده برنده مزایده و مستاجرمي باشد.
۶- پیشنهادهاي واصله در تاریخ 14۰۰/11/16  ساعت 15  در محل شهرداري مفتوح مي گردد.

۷-شهرداري در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.
۸- شرکت کنندگان مجاز به پیشنهاد قیمت و اجاره براي یک قطعه یا هر دو قطعه مي باشند.

۹- ضمانت نامه معتبر بانکي یا فیش واریزي در پاکت الف ،طرح پیشنهادي مورد نظر در پاکت ب و قیمت پیشهادی در 
پاکت ج و هر سه پاکت در پاکت د مهمور و پاکت امضا شده ودر بسته با درج مشخصات  متقاضي و شماره قطعه زمین 

در پشت پاکت تحویل گردد.
10- افراد متقاضي جهت دریافت اسناد مزایده با در دست داشتن فیش واریزي به مبلغ 2.۰۰۰.۰۰۰ ریال)دو میلیون 
ریال( بابت قطعه مورد تقاضاي اجاره به حساب سیبا به شماره ۳1۰۰۰۰11۹4۰۰۹ بنام شهرداري بندرخمیر به امور 

اداري شهرداري مراجعه نمایند.
11- متقاضیان مي توانند در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر و ثبت نام به سایت شهرداری به آدرس khamir.ir با 

شماره تلفنهاي ۳۳22۷6۰2 با امور مالي شهرداري تماس حاصل نمایند.

شهرداري بندرخمیر

ت اول
نوب

طرح :فاطمه هوشنگی



کلیف وضعیت ثبتي اراضي وساختمانهای فاقد سند رسمي   آگهي موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیين ت
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند 

مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
1- اداره آموزش وپرورش  به شماره شناسه ملی  14000290195 در ششدانگ یک باب مدرسه به مساحت 574/26مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از پلاک 

باقیمانده  17-اصلی  واقع در   رهدار رودخانه  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
2- اداره آموزش وپرورش  به شماره شناسه ملی  14000290195 در ششدانگ یک باب مدرسه به مساحت 1601/36مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از 

پلاک 45فرعی از 9-اصلی  واقع در   فاریاب  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:     9 / 11 /1400  

تاریخ انتشار نوبت دوم:   25 / 11 /1400
یحیی شیروانی-رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح :فاطمه هوشنگی

شنبه 9 بهمن 1400

26 جمادی الثانی  1443

 سال  بیست و یکم شماره 3808

شهرستان

شهرداران لافت، طبل و رمکان قشم معارفه شدند
 سرویس شهرستان// نشست شورای اداری شهرستان قشم 
برگزار شد و طی آن احمد رحیمی هُلُری، سید مسلم هاشمی 
و طه ابراهیمی به ترتیب به عنوان شهرداران لافت، طبل و 
رمکان معارفه شدند. فرماندار قشم در این نشست گفت: حفظ 
حریم شهر و شهروندان مهمترین مساله ای است که باید توسط 
شهرداران حراست شود.محمد محمدحسینی تختی افزود: در 
بحث مسایل شهری نباید مشکلات را بر دوش دیگران گذاشت، 
بلکه باید با روحیه جهادی نسبت به حل مشکل اقدام کرد.وی 
ادامه داد: شهردار باید قدرت تعامل سازنده با دیگر دستگاه ها 
و نهادها را دارا باشد تا بتواند به شهر خدمت کند.وی تصریح 
کرد: همچنین شهرداران باید از قانون مطلع باشند و بر اساس آن 
عمل کنند که این امر باعث می شود بسیاری از مشکلات حل و 
فصل شود و هیچ اختلافی صورت نگیرد.امام جمعه اهل سنت 
قشم نیز در این نشست گفت: اخلاق مداری و مردم داری باعث 
می شود مردم در صحنه حضور داشته باشند و از نظام و کشور 
خود حمایت کنند.شیخ عبدالرحیم خطیبی افزود: خدمت رسانی 
و ارتقاء کیفیت  خدمات ارائه شده نیز نشان دهنده کارآمدی 
یک دستگاه است که مسئولان باید در این حوزه با احساس 
مسئولیت رفتار کنند.وی ادامه داد: هر مسئولی باید در حیطه 
وظایف خود عمل کند و پاسخگوی مطالبات مردم باشد تا کار 
به انجام برسد.به گزارش ایرنا، امام جمعه اهل سنت قشم با 
اشاره به بیانیه گام دوم انقلاب خاطرنشان کرد: ایجاد امید در بین 
مردم نیز بسیاری از مشکلات را رفع می کند که این هم اکنون با 

مردم داری دولت جدید این اتفاق رخ داده است.
محله شهید صفری میناب پس از ۴0 سال آسفالت شد

 سرویس شهرستان// شهردار میناب گفت: محله شهید صفری 
این شهر پس از ۴۰سال عملیات زیر سازی وآسفالت آن انجام 
شد. حبیب الله سهرابی  در حاشیه بازدید از روند زیرسازی و 
آسفالت محله شهید صفری اظهار داشت : نهضت آسفالت با 
برنامه ها و تدبیر شورای اسلامی شهر مجموعه شهرداری و 
امکانات جدید در محلات کمتر توسعه یافته آغاز شده است.

وی افزود : این پروژه که خیابان آن با عرض ۶ متر و طول ۶۵۰ 
متر است با اعتبار ۸ میلیارد ریال از منابع داخلی شهرداری 
میناب انجام شده است. شهردار میناب ادامه داد: همچنین چندتن 
آسفالت در سطح شهر و  بخش برای لکه گیری اختصاص یافته 
است و آسفالت محلات احمد آباد و شهید صفری و محلات 
غیره مطالبه برحق ساکنان این محله و شهروندان بود که درحال 
انجام می باشد. به گزارش ایرنا، سهرابی تصریح کرد:کارخانه 
آسفالت شهرداری این شهر با تمام ظرفیت های موجود موفق به 
تولید این میزان تناژ آسفالت بر اساس طرح اختلاط شده است 
که خوشبختانه با پخش این میزان آسفالت، بخشی ازمشکل رفت 

وآمد مردم در معابر شهر برطرف شده است.

خبری

سرویس شهرستان// رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره(کشور گفت: 

کار مقاوم سازی واحدهای مسکونی 
مددجویان امداد که در سیل اخیر میناب 

آسیب دیده بود در حال انجام است. 
 سید مرتضی بختیاری در حاشیه بازدید از 
منازل سیل زده مددجویی در میناب اظهار 
کرد: اقدام های بسیار خوبی قبل و بعد از 
سیل در میناب انجام شده است ضمن آنکه 
کارهای زیاد دیگری مانده که باید انجام شود.

وی افزود: کمیته امداد در جریان سیل اخیر در 
میناب وسایل مورد نیاز ازقبیل پتو، بخاری، 
چراغ خوراک پزی، موکت بین سیل زدگان 

توزیع کرد.
وی یادآور شد : در سیل دوم حدود پنج 
هزارو 100واحدمنزل مسکونی و خانواده 
دچار مشکل شدند که تعدادی از آنها که چهار 
هزار واحد منزل مسکونی است کار ایزوگام 

ومقاوم سازی سقف آنها انجام می شود. رئیس 
کمیته امداد کشور با بیان اینکه حدود یک 
هزار واحد منزل مسکونی مدد جویی در 
میناب 100 درصد تخریبی شده ، ادامه داد: 
بنیاد مسکن که متولی کار ساخت منازل در 
این سیل است باید هرچه زودتر گزارش کار 
خود را ارائه کند تا بتوان برای این منازل 
اقدام شود. بختیاری خاطرنشان کرد: علاوه 

بر خسارات وارد شده به منازل مددجویی به 
سایر منازل مردم هم خسارات زیادی وارد 
شده است که بنیاد مسکن در حال تلاش و 
فعالیت است.وی در خصوص تامین وسایل 
خانگی خسارت دیدگان ناشی از سیل خاطر 
نشان کرد: با پیگیری های نماینده مردم در 
مجلس شورای اسلامی و مدیر کل کمیته امداد 
هرمزگان، رئیس بنیاد مستضعفان کشور تامین 

منابع کردند که بخشی از این وسایل تامین شده 
و بخش دیگری از آنها تا هفته آینده تامین 
خواهد شد.به گزارش ایرنا، رئیس کمیته امداد 
امام )ره ( کشور یاد آور شد: در جریان بازدید 
از مناطق سیل زده میناب وضعیت اسکان این 
افراد مناسب نیست به طوری که واحدهایی 
که تخریبی 100درصد است باید با همکاری 

خیران و نهادها ساخته شود.

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( کشور :

مقاوم سازی مسکن مددجویان سیل زده میناب آغاز شده است

سعیده دبیری نژاد سرویس 
دادگستری  کل  رئیس  شهرستان// 
استان هرمزگان در راستای پیگیری 
برنامه های راهبردی و نظارتی دستگاه 
قضایی و به منظور بررسی عملکرد 
قضات و کارکنان ، از دو حوزه قضایی 

غرب استان بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا، »مجتبی قهرمانی« 
در بازدید از دادگستری شهرستان های 
بندرخمیر و بندرلنگه با مسئولین و کارکنان 

این حوزه های قضایی دیدار و گفتگو کرد.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 

همچنین پس از بررسی وضعیت این دو 
حوزه قضایی، به منظور ارتقای سطح 
عملکرد و رفاه حال مراجعین، توصیه های 
لازم را ارائه نمود. وی در ادامه با برگزاری 
جلسات ملاقات مردمی با مراجعین این دو 
حوزه قضایی دیدار و گفتگو نمود و پس 
از استماع مطالبات مردم، دستورات لازم را 
به منظور رسیدگی به درخواست های مطرح 

شده صادر کرد.
گفتنی است، در جریان این بازدید ها از 
تعدادی از قضات و کارکنان این حوزه های 
قضایی که در رسیدگی به امور محوله 

و تکریم ارباب رجوع عملکرد مطلوبی 
داشته اند از سوی رئیس کل دادگستری 

هرمزگان تقدیر شد.

بازدید سرزده رئیس کل دادگستری هرمزگان از دو حوزه قضایی غرب استان

سرویس شهرستان// فرمانده سپاه 
قشم گفت: هفت میلیارد ریال کالا 
برای  اقلام ضروری  از قشم شامل 
کمک به سیل زدگان میناب به این 

شهرستان ارسال شد. 
حجت امیری کیا گفت: این محموله 
شامل 200 تخته پتو، 150 دستگاه 

بخاری، کنسروجات و سایر اقلام 
ضروری  است.

وی ادامه ادامه داد: این اقلام 
توسط سپاه ناحیه، و با مشارکت و 
همکاری منطقه آزاد و مردم قشم 
تصریح  قشم  تهیه شد.فرمانده سپاه 
کرد: خسارت  های وارد شده به 

باعث  هرمزگان  استان  زدگان  سیل 
تالم خاطر مردم قشم شده است و 
با آنان همدردی می کنند.به گزارش 
ایرنا، وی افزود: امید است با تلاش 
جهادی مسئولان و کمک های 
مردمی، هرچه سریع تر مشکلات 
اصلی مردم در این مناطق رفع شود.

هفت میلیارد 
کالا از 

قشم برای 
سیل زدگان 

میناب ارسال 
شد

  

سرویس شهرستان//  مدیر محیط زیست منطقه آزاد 
قشم گفت: رنگ سبز آب دریا به دلیل افزایش جمعیتی 
از این بابت  ریزجلبک ها و فیتوپلانکتون هاست و نگرانی 

وجود ندارد. 
سید هاشم داخته افزود: در برخی از فصول سال فیتو پلانکتون ها 
به ساحل می آیند و باعث تغییر رنگ آب می شوند اما پس از مدتی 
وضعیت عادی می شود.وی همچنین درباره ورود میعانات گازی 
به دریا در جریان سیل اخیر هرمزگان اشاره کرد و گفت: ابتدا به 
گمان نشتی کشتی ها برای تفحص در دریا به جستجو پرداختیم 
که در نهایت به دهانه رودخانه رسیدیم.مدیر محیط زیست منطقه 
آزاد قشم افزود: با تهیه مستندات و پیگیری ها مشخص شد که 

آلودگی ها از طریق رودخانه وارد دریا شده است.

وی ادامه داد: ورود این میعانات به دریا در کوتاه مدت و بلند مدت 
خسارات مختلفی بر اکوسیستم دریا دارد.داخته اظهار کرد: برخی 
از این فرآورده ها روی آب معلق می مانند که آبزیانی که در سطح 
آب زندگی می کنند مانند کفال ماهی ها و انواع دیگر و همچنین 
دلفین  های گوژپشت دچار آسیب می شوند.وی افزود: آبزیانی که 
برای تنفس به سطح آب می آیند مانند لاکپشت ها و مارها و نیز 
پرندگان دریایی از این حادثه آسیب می بینند.مدیر محیط زیست 
منطقه آزاد قشم گفت: در بلند مدت نیز با ته نشین شدن برخی 
دیگر از این میعانات گازی در ساحل حیوانات کم تحرک مانند 
خرچنگ ها و صدف ها دچار مشکل می شوند.به گزارش ایرنا، وی 
خاطرنشان کرد: این مساله در دستگاه قضا طرح موضوع شده 

است تا جبران خسارت تا حد امکان انجام پذیرد.

مدیر محیط زیست منطقه آزاد:
رنگ سبز آب سواحل قشم ناشی از ازدیاد ریزجلبک هاست

امین درساره  سرویس شهرستان// 
فرمانداربندر خمیر  با همراهی فرمانده 
سپاه ، بخشدار مرکزی ، روسای ادارات 
مخابرات ، راهداری ، کمیته امداد، بنیاد 
مسکن ، اداره برق ، آب ، ورزش وجوانان، 
بهزیستی، هلال احمر ، بهداشت وهمچنین 
اعضای شوراهای شهرستان و بخش 
مرکزی از روستاهای کِسِه ، کشار زیر ، چاه 
لیمو ، چاه گود ، مارو ، دریخا و چاری در 
بخش مرکزی شهرستان خمیر به صورت 
میدانی بازدید و ضمن دیدار با اهالی این 
روستاها از نزدیک در جریان مسائل و 

مشکلات روستاهای مذکور قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار دریا، کمک در ساخت 
مسکن محرومین، اعطای تسهیلات بازسازی 
مسکن و تسهیلات بلاعوض، اجرای ابنیه 
فنی ، بهسازی و روسازی برخی از راه های 
روستایی ،اجرا و تکمیل ورودی روستاها، 
اجرای روشنایی معابر ، ساخت مخزن آب 
،رفع مشکل آنتن دهی تلفن همراه ، تامین 
امکانات ورزشی و تجهیز خانه بهداشت 
روستایی از مهمترین مطالبات مردمی در 

این روستاها بود که پس از بیان آنها توسط 
اهالی و نمایندگان مردم در این روستاها ، 
فرماندار خمیر دستورات لازم را به مدیران 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان حاضر، 
جهت پیگیری و حل آنها صادر کرد.همچنین 
وی طی مکالمه تلفنی در محل با مدیران 
استانی، موضوعات و مشکلات مردم روستاها 
را پیگیری نمود. فرماندار بندرخمیر در حاشیه 
این بازدیدها ضمن تاکید بر حضور مدیران در 
روستاها و خدمت رسانی به مردم بویژه مناطق 

محروم شهرستان اظهار داشت: حضور مدیران 
میان مردم و گفت و گوی مستقیم با آن ها و 
لمس مشکلات از نزدیک جزو تاکیدات دولت 
سیزدهم می باشد و اگر قرار است مسایل مردم 
حل و فصل شود لازم است مدیران در بین 
مردم حضور یابند. قابل ذکر است در حاشیه 
این بازدیدها حدود 80 بسته معیشتی همراه با 
چادر و پلاستیک از سوی سپاه ،هلال احمر و 
نهادهای حمایتی در بین اقشار ضعیف و کم 

درآمد این روستاها توزیع شد.

بررسی مشکلات مردم روستاهای بخش مرکزی 
با حضور فرمانداربندر خمیر

 با مشاهده كمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه ۱5۰4 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره كل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول
شرکت تعاونی قایقداران مسافربری جزیره هرمز به شماره ثبت 2106 و شناسه ملی 10800049450

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی قایقداران مسافربری جزیره هرمز به شماره ثبت 21۰6 و شناسه 
ملی 1۰۸۰۰۰4۹45۰ راس ساعت 14:۰۰ روز جمعه مورخ 14۰۰/12/1۳ در محل مسجد امیرالمومنین به آدرس: جزیره هرمز - مسجد مولا 

)امیرالمومنین( تشکیل می گردد. 
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / 

نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.

* دستور جلسه :
- قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرس شرکت تعاونی در مورد عملکرد سال های مالی منتهی به1۳۹۰/12/2۹ الی 1۳۹۹/12/2۹

- طرح و تصویب صورت های مالی سال های منتهی به1۳۹۰/12/2۹ الی1۳۹۹/12/2۹ . 
- انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره.

 - انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس.
* داوطلبان تصدی سمت های هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده )1۰( دستور العمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم 

داوطلبی را تکمیل و به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.

هیئت مدیره

تاریخ انتشار آگهی:1400/11/09

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 1۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رأی و هر شخص 
غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 14۰۰/12/11 در 

محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برکه ورود به مجمع را دریافت دارند.

آگهی مزایده مرحله اول  
 بموجب پرونده کلاسه 140040920000412377 صادره از شعبه اجرای احکام حقوقي شهرستان حاجي آباد ، مزایده یک دستگاه خودرو سواری پراید به 
شماره انتظامي 23ق 495 ایران 94 با مالکیت شکوفه سالارپور محمد مرادي فرزند ملک ،رنگ سفید مدل 1391 به شماره شاسي j3412291449977 شماره 
موتور 4585567 با وضعیت اتاق و بدنه نسبتا خوب و سالم است در بعضي از قسمت هاي بدنه به صورت جزئي آثار زنگ زدگي و پوسیدگی وجود دارد ، 
وضعیت لاستیکها در حد متوسط است شیشه ها سالم است، وضعیت داخلی اتاق و تور دوزي ، داشبورد و صندلي ها نسبتا خوب است که خودرو مذکور به 
مبلغ 800/000/000 ریال )معادل هشتاد میلیون تومان( ارزیابی و کارشناسي گردید ملک مذکور با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبي در اجرای احکام حقوقی 

شهرستان حاجي آباد به فروش میرسد. و ضمنا با قیمت مذکور مزایده شروع مي گردد. 
1- حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .

 2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است 
3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء  و ارزیابی را به حساب سپرده دادگستري تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند .

 4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روي پاکت تا آخر وقت اداری روز شنبه مورخ 
1400/11/23 به اجراي احکام دادگستري تسلیم شود. )ضمنا شرکت کنندگان به صورت في المجلس نیز مي توانند در مزایده شرکت نمایند(

 5-با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهي و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد
 6-اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است

7 -پیشنهاد در ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/11/24 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید . 
8- در صورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضاي مهلت از پرداخت بهاء خودداري نماید و کسر احتمالي قیمت و خسارت از تجدید نظر مزایده حاصل شود بدوا 
از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستري حاجی آباد 

مراجعه نمایند.
علی اکبر ابراهیمی -رئیس اجرای احکام  مدنی دادگستري شهرستان حاجی آباد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران



  طالع بینی  

شنبه 9 بهمن 1400

26 جمادی الثانی  1443

 سال  بیست و یکم شماره 3808

فروردین :  
ممکن است دیگر از انتظار خسته و اعتقاد داشته 
باشید که دیگر نمی توانید بیش از این منتظر بمانید،  اما 
احتمالا از اینکه می بینید که هنوز اندوخته ای از صبر و 
شکیبایی دروجود شما باقی مانده متعجب خواهید شد. حتی ممکن است 
فکر کنید دیگر نمی توانید هیجانات خود را کنترل کرده و آنها را پنهان 
کنید،  اما این فرصتی است که بتوانید خود را تغییر داده و از این حالت 

درآیید و تازه می فهمید که چقدر ریسک کرده اید. 
    اردیبهشت :  

امروز ممکن است نتیجه بررسی هایی که اخیرا در موردی 
انجام داده اید را دریافت کنید، و می فهمید که موفقیت شما 
در این مورد اخیر خیلی بیشتر از موارد قبلی است که تا 
به حال با آن مواجه بودید. رسیدگی و بررسی واقعی اکنون این گونه است 
که چگونه از این اوضاع به نفع خود استفاده کنید، و زمانیکه فرصت آن 
پیش می آید آن را از دست ندهید. این مدت زیاد طولانی نیست، پس 
از تمام این لحظات استفاده کنید تا موقعی که دیگران به شایستگی شما 

اعتراف می کنند.
     خرداد : 

یک صدا به شما می گوید که به دنبال آن چیزی که 
می خواهید بروید، ولی صدای دیگری می گوید که برای 
رسیدن آن منتظر بمانید. شما در موقعیت سختی از تصمیم 
گیری قرار دارید، اما قادرید از راهی که انتخاب کرده اید دفاع کنید. با 
این وجود،  شما هنوز نمی دانید که چه کاری درست است. به اضافه، 
ممکن است مهم نباشد،  به خاطر اینکه آخرین پاسخ شما احتمالا آخرین 
فرصت تان نخواهد بود. و مهم نیست که شما کدام یک را انتخاب کنید. 

      تیر :
امروز شخص قدرتمندی شما را ترغیب می کند که 
مسئولیت هایی را بر عهده بگیرید. و اگرچه شما با این 
نظریه موافق هستید که این کار مشکلی برای انجام دادن 
است، و می دانید که واقعا اثراتی که بعدها از انجام این کار به جا می ماند 
واقعا پیچیده است. اگر بیش از حد تلاش کنید یا اینکه به اندازه کافی 
تلاش نکنید می بینید که نمی توانید از پس آن برآیید و مسئله را حل کنید. 
مسئله اصلی این است که باید خود را از تعهدات قبلی و یا عادات قدیمی 
 رها کنید،  زندگی خود را بر این اساس بگذارید که نیازهای کنونی خود 

را تامین کنید و برای تحقق بخشیدن آرزوهایتان تلاش کنید.
     مرداد :

در پایان رابطه دوستی شما یک نور جدید به چشم 
می خورد و اگر چه شما کاملا از آن آگاه نیستید و 
نمی دانید قضیه چیست، اما همین کافی است که لبخندی 
به لب های شما بیاید. شاید شخص جدیدی در زندگی شما پیدا شود یا 
شاید هم زندگی جدید تان از یک رابطه جدید حیات دوباره می گیرد. به 
هر حال،  انتخاب با شماست، و شما نیاز خواهید داشت که تصمیم بگیرید 
که چگونه خود را به بهترین وجه برای اتفاقات خوبی که دارد برای تان 

پیش می آید آماده کنید.
     شهریور : 

اگر کاری به نظرتان کاملا درست نرسد آنقدر احساس 
آشفتگی و پریشانی می کنید که به سلامتی تان ضربه 
خواهد زد. امروز،  ممکن است با تصمیمی که مربوط به 
روش و شیوه زندگی تان است در کشمکش و تقلا باشید. و نگران این 
هستید که آیا دارید اغراق می کنید یا به اندازه کافی تلاش نمی کنید. با 
وجود این، تمایل کنونی شما ممکن است باعث شود بیش از حد تاوان 
کارتان را دهید، در نهایت ممکن است به خاطر این احتیاط وسواس 

گونه خود اشتباه کنید.
     مهر : 

ممکن است امروز نسبت به موضوعی قضاوت صحیحی 
نداشته و تصمیمی  بگیرید که زیاد عملی نباشد. 
خوشبختانه، اکنون مجبور نیستید که به خاطر این رفتار 
غیر معقولی که امروز در پیش گرفته اید بهای سنگینی بپردازید. کلید 
اصلی جستجو و بررسی ها این نیست که امروز زیاد مفید و موثر باشید، 
بلکه سعی کنید کمی  تفریح کنید. شما بعدها وقت کافی برای انجام دادن 

وظایف تان خواهید داشت. 
      آبان : 

ممکن است امروز کمی  وقت داشته باشید، که به شما 
اجازه می دهد که به خاطراتی که در ذهن دارید برگردید و 
به آنها فکرکنید. حتی اگر وقت دوباره ای بدست آوردید 
و جاییکه زیاد به نظرتان عالی نیست، فرصت دارید که تمام تجربه های 
گذشته خود را تنظیم کرده و ببینید که در آینده چه اتفاقی می افتد. در یک 
موقعیت مشکل ، یک دید و ذهنیت مثبت داشتن می تواند اولین قدم مهم 
در جهت فراموش کردن تجربه های ناخوشایند گذشته و التیام بخشیدن به 

زخم های عاطفی گذشته باشد.
     آذر :  

با وجود اینکه شما قادر به این هستید که امروز به سرعت 
پیش بروید بدون اینکه لطمه ای به کارتان بزند، اما احتمالا 
از اتفاقاتی که ممکن است در طی روزهای آینده بیفتند 
اطلاع ندارید. بعضی چیزها نیاز به تغییر و تحول دارند؛ شما نمی توانید 
همه چیز را به همان روال گذشته نگاه دارید. به جای اینکه منتظر باشید 
که تمام موانع سر راه شما ویران شوند، سعی کنید بعضی از پیچیدگی ها 
و دشواری های راه خود را رفع کنید تا باز هم فرصت انتخاب کردن 

داشته باشید.
      دی : 

امروز چیزی به ذهن شما می رسد،  و به شما اجازه می دهد 
که خود را در راه جدید و متفاوتی ببینید. این اتفاق ممکن 
است برای افزایش اعتماد به نفس شما خوب باشد، اما 
اعتماد به نفس تازه بدست آمده شما ممکن است زیاد طولانی مدت 
نباشد مگر اینکه شما برنامه ها و نقشه های خود را به عمل درآورید. شما 

نیازی به این ندارید که دنیای خود را در آتش بریزید. 
  بهمن : 

ممکن است شما قادر به دیدن این نباشید که دور و 
اطرافتان چه خبر است، اما می دانید به نقطه ای رسیده اید 
که نقطه شروع تغییر و تحول است. تصمیمی که امروز 
می گیرید، می تواند تاثیر مستقیمی  در روزها و هفته های آینده شما داشته 
باشد. به دقت به ندای درونی خود گوش دهید و به شعور و عقاید خود 
اعتماد کنید. اما سپس افکار منطقی خود را کنار بگذارید و مستقیما از 

آنچه که قلب تان می گوید پیروی کنید.
اسفند : 

شما به یک روز مرخصی واقعی نیاز دارید که در آن هم 
بتوانید اعصاب خود را تسکین ببخشید و هم اینکه از نظر 
روحی خود را تقویت کنید. اما به جای اینکه وقت خود 
را در اینترنت تلف کنید یا به تماشای تلویزیون بنشینید، این تعطیلی را 
برای یک آرامش و استراحت واقعی اختصاص دهید. می توانید این کار 
را در خانه و یا در طبیعت انجام دهید. به جای اینکه به رویاهای دیگران 
گوش دهید، به نیروی تخیل خود اجازه دهید خودش رویاپردازی کند و 
تصوراتی را برای خود ایجاد کند. اگر شما بخواهید که آنها را به واقعیت 

تبدیل کنید،  اول باید آنها را در ذهن خود خلق کنید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
05:14:00 اذان صبح

06:32:56
11:57:49
17:22:58
17:40:26

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:48:17 اذان صبح
07:10:28
12:28:16
17:46:22

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:37:22 اذان صبح
06:57:35
12:19:32
17:41:47
18:59:34

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:57:47 اذان صبح
06:18:26
11:39:27
17:00:47
17:18:39

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:31:10 اذان صبح
06:51:56
12:12:42
17:33:46
17:51:40

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:13:43 اذان صبح
06:35:02
11:54:37
17:14:30
17:32:33

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:36:07 اذان صبح
06:57:47
12:16:37
17:35:46
17:53:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:26:00 اذان صبح
06:48:43
12:05:25
17:22:27
17:40:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:04:37 اذان مغرب  اذان مغرب

7 اقتصادی

سرویس اقتصادی // سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه گفت: 
حق عائله مندی برای بازنشستگان، شاغلان و مستمری بگیران در ازای 

همسر دو برابر و در ازای فرزند سه برابر شد. 
رحیم زارع در جمع خبرنگاران با اشاره به نشست کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۱، گفت: کمیسیون تلفیق تصویب کرد که حقوق جانبازان 
معسر فاقد درآمد غیر حالت اشتغال در سال آینده ماهیانه ۳ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان شود.وی بیان کرد: براساس مصوبه دیگر کمیسیون 
تلفیق، حق عائله  مندی برای بازنشستگان، شاغلان و مستمری بگیران 
در ازای همسر دو برابر و در ازای فرزند سه برابر شد که در مجموع 

ماهیانه حدود یک میلیون و دویست هزارتومان می شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق خبر داد
افزایش ۲برابری حق عائله  مندی 

همسر و ۳برابری فرزند

سرویس اقتصادی // معاون امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت:  بر اساس 
پیگیری کارگروه سهام عدالت،  سود سهام 
عدالت مربوط به عملکرد سال 99 تا پایان سال 
جاری برای مشمولان سهام عدالت پرداخت 

می شود. 
مهدی مسکنی در مورد اینکه چرا سهم 2۵ درصدی 
تعاون از اقتصاد ملی که در قانون برنامه پنجم، ششم 
و سیاست های کلی اصل ۴۴ آمده است، محقق 
نشد، اظهار داشت: آخرین محاسبه سهم تعاون از 
حساب های ملی مربوط به سال ۸9 است. قرار 
بود طبق سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
سهم تعاون از اقتصاد به 2۵ درصد برسد، اما هنوز 
محقق نشده است.وی دلیل اصلی عدم تحقق 
سهم تعاون از اقتصاد را این گونه عنوان کرد که 

هنوز زیرساخت های اساسی برای بخش تعاون 
را نتوانسته ایم، برقرار کنیم و شبکه تعاون به شبکه 
حساب های ملی متصل نیست. بخشی هم در اراده 
سیاسی مدیران کشور است که در قانون اراده برای 
توسعه تعاون وجود دارد، ولی برخی مجریان به روح 
حاکم بر قانون اعتقادی نداشتند و بنابراین محقق 

نشده است.
مسکنی در مورد اینکه برای دریافت سود سال 99 
سهام عدالت و توزیع آن بین ۴9 میلیون مشمولان 
سهام عدالت چه برنامه ای دارید، گفت: کارگروهی 
برای سهام عدالت تشکیل شده که ما هم عضو 
هستیم، در کارگروه سهام عدالت قرار بر این شد، 

شیوه دریافت سود و تقسیم سود سهام عدالت 
بررسی شود . وی در مورد اینکه آیا سود عملکرد 
شرکت های سهام عدالت برای سال99 تا پایان سال 
۱۴۰۰ پرداخت می شود، بیان داشت: طبق قانون باید 
تا قبل از پایان سال سود سهام عدالت مربوط به 
عملکرد سال گذشته بین سهامداران توزیع شود. ما 
هم مطالبه گر هستیم و این سود باید از شرکت های 
سرمایه پذیر وصول و به روش متمرکز بین سهامداران 
عدالت توزیع شود. معاون امور تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: بخش تعاون 
بسیار پیچیده و قابل تأمل و بررسی است، اتفاق های 
مهمی از جمله تعاونی های سهام عدالت، تعاونی های 

مرزنشینی، تعاونی های مسکن روی داده است که 
مشکلات آن گواه بر پیچیدگی بخش تعاون است. 
به گفته مسکنی، مردم باید برای حضور در تعاونی ها 
آموزش ببینند و همچنین کارکنان مرتبط با بخش 
تعاون باید آموزش های لازم را بگذرانند. معاون امور 
تعاون خاطرنشان کرد، در دولت نهم و دهم حدود 
2.2 میلیون واحد مسکن طی ۶ سال ساخته شد که 
از این رقم ۱.۱ میلیون مسکن به شکل خودمالکی 
بوده و یک میلیون و 9۰ هزار مسکن مربوط به 
تعاونی ها و انبوه سازان بوده است که از این رقم ۸۴۰ 
هزار واحد مسکونی توسط تعاونی های مسکن مهر 
ساخته شده است و تعداد ۳9 هزار واحد مسکونی 
هنوز به نتیجه نرسیده، اما در عوض ۸۴۰ هزار واحد 

مسکونی به نتیجه رسیده است.

واریز سود سهام عدالت تا پایان سال 

سرویس اقتصادی // اگرچه برخی 
کارشناسان معتقدند مسکن پیشران 
اقتصادی است اما برخی دیگر می گویند 
بخش مسکن نمی تواند مانند دهه های 
گذشته به تنهایی نقش پیشران اقتصادی 

را ایفا کند.
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در گفت 
وگوی مستقیم با مردم درباره مسکن اظهار 
کرد: ازدواج فقط با صحبت با جوانان افزایش 
نمی یابد و باید برای آنها کار عملی کرد؛ 
مسکن سازی در افزایش ازدواج بسیار مؤثر 
است و ما قرار است در ۴ سال ۴ میلیون 
مسکن بسازیم.وی افزود: ساخت مسکن 
علاوه بر اینکه نیاز مردم است، اگر ساخته 
نشود، از ساخت و ساز تعداد مسکن مورد 

نیاز مردم هم عقب می مانیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: در ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت تأکید کردیم که باید برای حل 
مشکل رشد اجاره بها، یک فکر اساسی کرد.

 رئیس جمهور: مسکن یکی از 
پیشرانه های اقتصادی کشور است

به گفته رئیس جمهور، حل مشکل اجاره بها 
باید ریشه ای باشد که همان ساخت و ساز 
است؛ مسکن به عنوان یکی از پیشران های 
اقتصادی مطرح بوده و مسکن سازی می تواند 

صنایع زیادی را به دنبال خود بکشد.
وی خاطرنشان کرد: در بسیاری از شهرهای 

کشور بانک زمین تشکیل شده و در بسیاری 
از حاشیه شهرها زمین داریم که شناسایی و 
آماده سازی آن کمی زمان برده است اساس 
قضیه آن است که با مسکن سازی، هم قیمت 
فروش و هم اجاره بهای مسکن تعدیل شود.

 کارشناس اقتصادی: مسکن نیاز 
اساسی و غیر قابل جایگزین است

فرهاد بیضایی کارشناس اقتصاد مسکن در 
اظهار کرد: من به بخش مسکن به عنوان 
پیشران اقتصاد کشور نگاه نمی کنم کما اینکه 
در یکی دو دهه قبل می شد از بخش مسکن 
به عنوان پیشران اقتصاد نام برد ولی با توجه 
به تغییر و تحولاتی که در اقتصاد رخ داده، در 
دنیا دیگر به مسکن به عنوان پیشران اقتصاد 
نگاه نمی شود اما این نگاه را قبول دارم که 
مسکن نیاز اساسی کشور است و توجه به این 

نیاز اساسی، شوخی بردار نیست.
وی رونق بخش مسکن را عامل رونق 
اشتغال، پیشرفت و رشد اقتصادی دانست و 
افزود: اما اینکه عنوان پیشران اقتصادی به آن 

نهاد را نمی توان با قاطعیت اعلام کرد.
 تسهیلات مسکن به همه تقاضاها داده 

شود نه صرفاً به ساخت و ساز
بیضایی در خصوص اعطای تسهیلات ساخت 
مسکن گفت: معتقدم باید بسته ای از تسهیلات 
مسکن را در شبکه بانکی داشته باشیم و برای 
هر تقاضایی از هر نوعی، تسهیلات متناسب 

با آن وجود داشته باشد؛ این تقاضا می تواند 
شامل خرید مسکن، نوسازی بافت فرسوده، 
مسکن روستایی، ساخت، پیش خرید که 
شاید بتوان از آن به عنوان یکی از مهمترین 

تسهیلات بخش مسکن نام برد، باشد.
 وام پیش خرید مسکن، هم مزایای وام 

ساخت را دارد هم وام خرید
وی دوگانه سازی میان تسهیلات خرید یا 
ساخت مسکن را دوگانه سازی اشتباه دانست 
و ادامه داد: افراط و تفریط در خصوص اینکه 
وام خرید مسکن در اولویت است یا وام 
ساخت مسکن، روند اشتباهی است؛ البته من 
معتقدم بهترین تسهیلاتی که در بخش مسکن 
می تواند مؤثر باشد، تسهیلات پیش خرید 
مسکن است چون هم مزایای تسهیلات خرید 
مسکن را دارد و هم منجر به تولید واحد 
مسکونی می شود؛ ضمن اینکه اختیار آن هم 
در دست مصرف کننده است و باعث می شود 
تا دست برتر را در بازار در اختیار داشته باشد 
که همان مزیت وام خرید است که گزینه های 
پیش روی خریدار و قدرت انتخابش را 
افزایش می دهد.بیضایی یادآور شد: مهمترین 
نکته ای که در بخش مسکن باید به آن توجه 
شود، اساسی ترین نیاز خانوار بودن آن است که 
قابل جایگزینی نیست؛ تأکید بر پیشران اقتصاد 
بودن بخش مسکن، نمی تواند این موضوع را 
پوشش دهد. کارشناس اقتصاد مسکن افزود: 

همه بخش های اثرگذار اقتصادی در صورت 
فعال بودن می توانند در اقتصاد پیشران باشند 
چرا که با ایجاد اشتغال و تولید موجب رشد 
اقتصادی می شوند؛ بخش مسکن هم از این 
گونه موارد به شمار می آید و نمی توان نقش 

مؤثر آن را در اقتصاد کتمان کرد.
 نمی توان یک بخش را به تنهایی 

پیشران اقتصادی دانست
وی تصریح کرد: افزایش ساخت و ساز در 
بخش مسکن و رشد تقاضای واقعی در این 
بازار می تواند اشتغال در پی داشته باشد که 
این موارد رشد اقتصادی را فراهم می کند؛ در 
کنار بحث مسکن سایر شاخص های اقتصادی 
دیگر نیز در پیشران بودن در اقتصاد کشور 
مؤثر هستند و شاید رتبه بالاتری در رشد 
شاخص های اقتصادی داشته باشند.کارشناس 
اقتصاد مسکن تصریح کرد: ساخت و ساز 
همواره یک نیاز اساسی محسوب می شود و 
ناگزیر هستیم با فراهم آوردن شرایط تعادل 
در عرضه و تقاضا در این بخش، پاسخگوی 
تأمین مسکن مردم باشیم؛ اگر سرمایه گذاری 
به درستی در این بخش صورت گیرد، 

می تواند موجب رشد و رونق شود.
بیضایی خاطرنشان کرد: بنابراین بخش مسکن 
از این نظر اهمیت دارد که یک نیاز اساسی و 
بدون جایگزین محسوب می شود؛ لذا در نگاه 
واقعی اقتصاد نباید به عنوان پیشران به آن نگاه 

کرد چرا که در صورت توقف رشد اقتصادی، 
بسیاری از شاخص های اقتصادی متوقف 

خواهد شد.
وی یادآور شد: در بخش مسکن علاوه بر 
توجه به ساخت و ساز انبوه باید به رفع نیاز 
واقعی مردم توجه کرد و تقاضای واقعی را در 
این بخش شناسایی و آن را مرتفع کرد و و 
بیشتر بر روی تقاضای مصرفی متمرکز شد تا 

علاوه بر رفع نیاز مردم شاهد افزایش ساخت 
و ساز نیز باشیم.بیضایی با اشاره به بی توجهی 
به سیاست هدایت اعتبارات بانکی به سمت 
تولید افزود: در سال های اخیر متأسفانه یکی 
از مهم ترین معضلات در این حوزه بی توجهی 
به بخش تسهیلات دهی توسط بانک ها بوده 
و به دلیل عدم نظارت، بانک ها نتوانسته اند در 

بخش تسهیلات دهی موفق عمل کنند.

مسکن همچنان پیشران اقتصاد است؟                

وام »پیش خرید« مسکن تقویت شود

طرح :فاطمه هوشنگی

صادرات دام با شرکت های بی هویت؛

 پای رانت و فساد در میان است؟ 
سرویس اقتصادی // صادرات دام 
زنده از ماه گذشته با هدف جلوگیری 
انباشت دام  از زیان دامداران در پی 
در دامداری ها آغاز شده است. امروز 
مستنداتی به دست ما رسیده که نشان 
می دهد، از میان شرکت های معرفی شده 
برای صادرات دام تنها دو شرکت دارای 

هویت قانونی است. 
بیستم آذر ماه سال جاری، شاهپور علایی، 
رئیس سازمان امور عشایر کشور، در سفر 
به استان کرمانشاه از آغاز صادرات دام 
سبک بعد از مدت ها به چهار کشور عمان، 
عراق، قطر و کویت خبر داد. به گفته وی، 
صادرات دام زنده می تواند سبب افزایش 
انگیزه دامداران و عشایر و تامین امنیت 
غذایی کشور در آینده شود. وی تصریح کرد: 
در مرحله نخست ۱۵۰ هزار رأس دام زنده 
با قیمت ۶2 هزار تومان از عشایر خریداری 
و صادر می شود تا علاوه بر قیمت خرید اولیه 
سود ناشی از صادرات نیز به عشایر باز  گردد. 
در پایان همان ماه سید جواد ساداتی نژاد، 
وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای 
قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی 
محصولات اساسی کشاورزی، خطاب به 
معاونت امور دام این وزارتخانه، مدیرعامل 
شرکت پشتیبانی امور دام و رئیس سازمان 
امور عشایر ایران، صادرات ۵۰ هزار راس 

دام سنگین نر پرواری را مجاز اعلام کرد. 
پس از آن شرکت پیشتیبانی امور دام کشور 
موظف شد، لیستی از شرکت هایی که به آنها 
اجازه صادرات داده شده را ارائه دهد تا بر 
اساس آن صادرات دام زنده از کشور آغاز 
شود.امروز مستنداتی به دست ما رسیده که 

نشان می دهد، از میان شرکت های معرفی 
شده توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
برای صادرات، تنها دو شرکت دارای هویت 
قانونی بوده و مابقی شرکت ها بدون هویت 
و بعضا صوری هستند. به گفته کارشناسان؛ 
حضور شرکت های بدون هویت و صوری در 
صادرات، مشکلات بازگشت ارز صادراتی 
و رانت و فساد را به دنبال خواهد داشت.

در همین ارتباط یک منبع آگاه گفت: پس 
از آنکه اجازه صادرات دام زنده توسط وزیر 
وزارت جهاد کشاورزی داده شد، پیشتیبانی 
امور دام کشور به عنوان متولی این امر 
انتخاب و موظف شد که اسامی شرکت های 
مورد تایید را اعلام و مجوز برای آنها صادر 
کند.وی ادامه داد: پشتیبانی امور دام کشور 
یک لیست حاوی اسامی حدود ۱۴ شرکت 
را منتشر کرد که به جز یک یا دو مورد از 
آنها که نام های آشنا و باسابقه ای بودند، از 

مابقی شرکت ها سابقه ای وجود نداشت.
این منبع آگاه با بیان اینکه در همان زمان نیز 
فعالان حوزه درباره اسامی شرکت ها اعلام 
شده اعتراض کردند، افزود: در آن زمان 
پاسخی از سوی مسئولان شرکت پشتیبانی 
امور دام دریافت نکردیم.به گفته وی؛ جالب 
آنکه اکنون بیشترین صادرات دام توسط 
یکی از شرکت ها، در حال انجام است که، 
بدون هویت بوده و هیچ سابقه ای از فعالیت 

گذشته آن در صادرات دام وجود ندارد.
این منبع آگاه عنوان کرد: از میان لیست ارائه 
شده تنها دو شرکت دارای هویت قانونی 
و با اطلاعات قابل اتکاء برای فعالان در 
بازار هستند.به اعتقاد وی واگذاری بخش 

عمده صادرات دام به شرکت های بی هویت 
می تواند، مشکلات بازگشت ارز صادراتی و 

رانت و فساد را به دنبال داشته باشد.
در نامه ای که به دست ما رسیده است، نیز 
این ادعا توسط مدیر کل دفتر مقررات و 
استاندارد بازرگانی وزرات جهاد کشاورزی 

تایید شده است.
در بخشی از نامه مدیرکل دفتر مقررات و 
استاندارد بازرگانی وزرات جهاد کشاورزی 
خطاب به مدیرکل شرکت پشتیبانی امور دام 
کشور، در تاریخ ۱۴۰۰.۱۰.۱۱ آمده است؛

بسیاری از شرکت های اعلامی در جدول 
برنامه ارائه شده توسط آن شرکت برای 
صادرات دام، فاقد کارت بازرگانی معتبر 
بوده و در سامانه رتبه بندی و تعیین رتبه 

اعتباری شرکت ها فاقد رتبه بندی هستند. 
شایان ذکر است، طبق آخرین ویرایش 
سامانه اعتبار سنجی و تعیین رتبه اعتباری 
صرفا دو شرکت در سقف سهمیه تعیین 
شده مجاز به صادرات هستند، بنابراین 
خواهشمند است، دستور فرمایید، برنامه 
اجرایی صادرات دام های مذکور برای 
سایر شرکت ها مطابق با فایل و صرفا برای 
شرکت هایی که دارای کارت بازرگانی معتبر 
و رتبه بندی طبق سامانه مذکور هستند 

جهت اقدام بعدی به این دفتر ارسال شوند.
به گزارش قدس آنلاین، همچنین بر اساس 
اطلاعات رسیده، باوجود این نامه نگاری تا 
امروز همچنان شرکت های بدون هویت در 
حال فعالیت در حوزه صادرات دام هستند 
و بیشترین صادرات توسط یکی از همین 

شرکت های بی هویت در حال انجام است.

سرویس اقتصادی //  مدیرکل امور 
و دارایی هرمزگان گفت: نقش  اقتصادی 
تسهیل کننده گمرک در استفاده بهینه از 
این موقعیت خدادادی و کسب درآمدهای 

ارزی و رونق اقتصادی را نشان می دهد. 
مهدی دسینه در پیامی به مناسبت روز جهانی 
گمرک افزود: یکی از اهداف تعیین روز 
جهانی گمرک، آگاهی بخشی از نقش این نهاد 
خدمتگزار در زندگی روزمره مردم و اقتصاد 
جهانی است. در پیام وی آمده است: ظهور 
و تقویت جریان هایی چون جهانی شدن 
اقتصاد  و تقویت اختیارات و اثر گذاری های 
مقررات و سازمان های تخصصی بین المللی 
نظیر بانک جهانی، صندوق بین المللی پول 
و سازمان تجارت جهانی )WTO(، موجب 
پیدایش تنظیمات و بازی های نوینی در 

عرصه اقتصاد بین المللی شده است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان در 
پیام خود یادآور شده است: موقعیت ممتاز 
جغرافیایی و واقع بودن جمهوری اسلامی 
ایران در مسیر ترانزیت و نقشی که کشور 
می تواند در ارزان و سریع رساندن کالاهای 
صادراتی و وارداتی کشورهای همجوار، 

آسیای میانه و شرق آسیا به ماوراء قفقاز و 
قاره اروپا و بالعکس داشته باشد،  اهمیت 
ترانزیت کالا از قلمرو کشور و نقش تسهیل 
کننده گمرک در استفاده بهینه از این موقعیت 
خدادادی و کسب درآمدهای ارزی و رونق 

اقتصادی را نشان می دهد.
به گزارش ایرنا، دسینه افزوده است: اکنون 
توجه ویژه دولت و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به نقش و جایگاه گمرک در تسهیل 

،تسریع و توسعه تجارت زمینه را برای 
ایفای نقش تجاری و اقتصادی در مرزها 
فراهم نموده و بدون شک آنچه که در این 
شرایط حساس و پرچالش اقتصادی ما را 
به آینده دلگرم و امیدوار می سازد، همدلی، 
وحدت و یکپارچگی کارکنان اقتصادی به 
خصوص کارکنان زحمتکش گمرک برای 
 رسیدن به اهداف و سیاست های تعیین شده 

در این حوزه است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان: 
گمرک در کسب درآمدهای ارزی و رونق اقتصادی نقش تعیین کننده دارد

سرویس اقتصادی // سرپرست معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
بر لزوم بسترسازی جهت حضور و فعالیت 
شرکت های توسعه سرمایه گذاری به منظور 
تامین منابع مالی مورد نیاز اجرای طرح های 

سرمایه گذاری در هرمزگان، تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، علی فیروزی در 

نشست کارگروه ویژه فعال سازی ظرفیت های 
معطل مانده در استان هرمزگان، عنوان کرد: 
طرح های مربوط به فرصت های سرمایه گذاری 
در هر بخش اقتصادی در هرمزگان، تهیه و 

تدوین شود.
 وی، همچنین بر لزوم فراهم آوردن زمینه های 
لازم جهت تسریع در سرمایه گذاری و ارائه 

جذابیت ها و مشوق های سرمایه گذاری در 
استان، تاکید کرد.  سرپرست معاونت هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری هرمزگان افزود: 
بسترسازی جهت حضور و فعالیت شرکت های 
توسعه سرمایه گذاری به منظور تامین منابع مالی 
مورد نیاز اجرای طرح های سرمایه گذاری در 

هرمزگان، انجام شود.

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:
بسترسازی جهت حضور و فعالیت شرکت های توسعه سرمایه گذاری در هرمزگان انجام شود



  
یادداشت

برخورد با دریا خواری در حد یک شعار 

گروه گزارش // بازاریان، کسبه، فعالان 
اقتصادی و نمایندگان اصناف در نشست 
خواستار  اصناف  بسیج  سازمان  رئیس  با 
مساعدت برای اصلاح قوانین قاچاق کالا 
در هرمزگان و اصلاحات مالیاتی شدند 
و از سویی نیز از تصمیمات خلق الساعه 

دولت های پیشین گلایه کردند. 
نشست فعالان اقتصادی، مسئولان اصناف و 
بازاریان و مسئولین اتاق بازرگانی هرمزگان 
با غلامرضا حسن پور رئیس سازمان بسیج 
اصناف، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور 
در محل سالن کوثر سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان برگزار شد. خلیل قاسمی 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
در نشست با سازمان بسیج اصناف، بازاریان 
و فعالان اقتصادی کشور اظهارداشت: اصناف و 
بازاریان در زلزله، سیل و کرونا واقعا کنار مردم 
بودند و میلیاردها تومان در این حوزه ها هزینه 
کردند که در همین سیل اخیر نیز اکثر ماشین  
آلاتی که به کمک مردم رفت و مردم را از 
مخاطرات مختلف نجات  داد مربوط به بخش 
خصوصی بود.وی افزود: اخیرا پروژه هایی بین 
جهاد و تعاون روستایی و بقیه سازمان ها در 
راستای افزایش شفافیت در حال انجام است و 
سامانه هایی نیز برای تحقق این مهم آماده شده  
است اما مسئله  دیگری که وجود دارد نظارت 

و تسهیل گری در تامین کالاهای اساسی است 
چرا که در این حوزه نیز مشکلاتی وجود 
دارد و باید مورد توجه قرار بگیرد.قاسمی 
بیان  کرد: دغدغه  اصلی بازاریان در هرمزگان 
بخش حمل و نقل است و این بحث در زمانی 
که وزارت بازرگانی وجود داشت از جایگاه 
خوبی برخوردار بود اما فکر می کنم در ستاد 
تنظیم بازار خیلی به بحث حمل و نقل توجه 
نمی شود به طور مثال اگر یک ماشین سیمان 
به سمت بشاگرد ارسال کنیم فقط 12 میلیون 
تومان هزینه حمل و نقل آن است که قیمتش 
حمل بر قدرت خرید مردم می شود و ما گاها 
در بعضی از موارد برای اینکه در بحث حمل 
و نقل هزینه ها کاهش پیدا می کند از امکانات 

سپاه استفاده می کنیم.
وی  ادامه داد: در حوزه آرد و نان قیمت نان 
در استان قیمت پایینی از لحاظ بازار است و 
ممکن است  بسیاری از نانوایی ها برای اینکه 
پخت شان تعطیل نشود از وزن چانه خمیر 
کم  کنند و همه هم این را می دانند چرا که 
امکان افزایش قیمت نان در هرمزگان وجود 
ندارد و آن هم به این دلیل است که ما واقعا 
در هرمزگان، روستاها و مناطق بسیار فقیری 
داریم که نوع فقرشان با فقر در استان های دیگر 
فرق دارد.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان بیان کرد: در این 2 سال کرونا اگر 

بسیج نبود مشکلات بسیاری در استان ایجاد 
می شد و وضعیت ما نسبت به سایر استان ها 
بخاطر همکاری بسیج و بازاریان بسیار بهتر 

گذرانده شد.
محمد رضا صفا رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان 
در این نشست اظهار داشت: در چندین سال 
گذشته دولت ها با بخش نامه های خلق الساعه 
امکان تجارت در بازارهای خارجی را که با 
خون و دل توسط تاجران و بازرگانان به دست 
آمده  است را از تجار ایرانی گرفته اند و بازارها 
را به خارجی ها واگذار کرده اند.وی افزود: یکی 
از مشکلاتی که در هرمزگان وجود دارد این 
است که شرکت ها و بنگاه های بسیاری در 
هرمزگان فعال هستند اما در استان های دیگری 
مالیات خود را پرداخت می کنند و بعد هم فشار 

مالیات تکلیفی به تجار هرمزگان می آید. 
صفا تاکید کرد: امسال مالیات تکلیفی هرمزگان 
12 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته  شده 
است؛ این  حجم از مالیات از کجا قرار است 
تامین شود جز اینکه به تجار و بازاریان فشار 
بیاورند در حالی که صنایع عظیمی وجود دارند 
که مالیات تکلیفی استان از آن ها هم باید ستانده 
شود و هم فشار به تجار و بازرگانان و بازاریان 
وارد نشود.مسعود محمدشاهی نائب رئیس اتاق 
اصناف هرمزگان نیز گفت: محدودیت هایی که 
در بحث حمل و نقل  هرمزگان گذاشته اند 

باعث شده  است که تجارت در هرمزگان با 
مشکلات عدیده ای روبرو شود و خواهشی 
داریم این است که باید راهکاری برای این 
موضوع در نظر گرفته شود.وی افزود: چرا 
نباید یک مغازه دار ما که در حوزه لوازم خانگی 
در بندرعباس فعالیت می کند بتواند محصولات 
خود را به شهرهای اطراف مانند میناب یا حتی 
فین که تابعه شهرستان بندرعباس است ببرد؛ به 
واقع مشکلات فراوانی بر روی دست و پای 
بازاریان هرمزگان قرار داده اند و قوانین دست  و  
پاگیر قاچاق موجب شده است تا کسب و کارها 

در استان با رکود روبرو شوند.
شاهی بیان کرد: در تهران یک کاسب به راحتی 
کالای خود را بسته بندی می کنند و به هرجایی 
که می خواهد می فرستد اما اگر همین کالا در 
بندرعباس باشد با مکافات های بسیاری برای 

فرستادن کالا به دیگر شهرها روبرو می شویم.
به گزارش تسنیم ؛ وی خاطرنشان کرد: ما 
می خواهیم از مزیت های بندری بودنمان 
استفاده کنیم و مانند سایر استان های کشور 
باشیم و دیگر خواهشمان هم این است که 
اگر قرار است بسیج اصناف و بازاریان توزیع 
کالاهای اساسی را به صورت مویرگی در کل 
کشور انجام داد حتما از کسبه ای که امین هم 
هستند استفاده کند تا این حس القا نشود که به 

کسبه و بازاریان اعتماد وجود  ندارد. 

گزارشی از نشست فعالان اقتصادی با رئیس سازمان بسیج اصناف؛

دولت های گذشته با بخش نامه های خلق الساعه، بازارهای خارجی را از دست ایران گرفتند
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گروه گزارش//سازمان جهانی گمرک در سال 194۷، 
در ابتدا با تأسیس کمیته گمرکی حاصل از موافقت 
نامه عمومی تعرفه و تجارت )گات( شروع به کار و در 
سال 19۵2 به نام شورای گمرکی و در نهایت در سال 
1994 به نام سازمان جهانی گمرک به یک نهاد بین 
المللی و جهانی تبدیل شد.  ایران نیز در سال 13۷3 

عضو رسمی این سازمان گردید.
 در دنیای امروز، یکی از ضروریات جوامع بشری تجارت 
بین المللی است و یکی از این حلقه های تجارت بین المللی 
گمرک است که در حقیقت در یک مبادله تجاری 
بین المللی گمرک هم نقش دارد.گمرک جمهوري اسلامي 
ایران با توجه به اهمیت جایگاه خود در نظام اقتصادي 
کشور نهایت تلاش خود را در جهت کمک به تحقق 
اهداف توسعه اقتصادي – اجتماعي کشور ، از طریق 
ایجاد تسهیلات مناسب در چارچوب قوانین و مقررات، 
حذف تشریفات زائد، افزایش کیفیت خدمات گمرکي و 
بطور کلي ارتقاء کارآئي نظام گمرکي و بازرگاني کشور، 

معطوف نموده است.
گمرک ایران به عنوان یکی از با سابقه ترین سازمان های 
دولتی و همچنین مرزبان اقتصادی کشور، نقش مهمی در 
اجرای سیاستها و خط مشی های اقتصادی ـ بازرگانی 
کشور دارد. گمرک ایران با توجه به روند رو به شتاب 
جهانی شدن و تحولات اخیر در سطح ملی و بین المللی 
در زمینه مناسبات تجاری و لزوم حرکت به سمت 
گمرک الکترونیک،تلاش کرده است تا همگام با حرکت 
گمرک پل ارتباطی میان سیاست های مالی و بازرگانی و 
مهمترین سازمان اثرگذار در روند تجارت بین المللی از 
اهمیت و حساسیت ویژه ای برخوردار است.لذا اجرای 
این سیاست ها مستلزم گمرکی کارآمد و مؤثر است. 
اجرای الزامات ملی و بین المللی در جهت حفاظت 
از جامعه در قبال کالاها و مواد زیان آور، خطرناک و 
پرتوزا، حفاظت های فرهنگی، بهداشتی، زیست محیطی، 
رعایت استانداردهای ملی، حفاظت از سلامت اقتصادی 
و تجارت قانونمند از طریق مقابله با قاچاق کالا و مواد 
مخدر، کمک به مبارزه با جرائم سازمان یافته ملی ، مبارزه 
با تروریسم و پول شوئی، اینگونه الزامات سایر وظایف 
سنتی مثل کسب درآمد را تحت الشعاع قرار می دهد. 
ده ها کنوانسیون و معاهده بین المللی بمنظور ایجاد و 
یکسان سازی تسهیلات و هماهنگ سازی رویه های 
گمرکی سازمان جهانی گمرک wCo تدوین و به مرحله 
اجرا درآمده است. ایران جزء اولین کشورهایی بود که 
به شورای همکاری های گمرکی پیوست و مقررات 

 eXw، Fob ، CFr ، اینکوترمز)رویه واردات
CiF ، و ...( و تعاریف و اصطلاحات شورای همکاری 

را پذیرفت.
 وظایفی که در قوانین کشورمان بر عهده گمرک 

نهاده شده است:
دریافت،نگهداری،حفاظت و ترخیص کالاهای ورودی و 
خروجی، همچنین أخذ حقوق گمرکی ، سودبازرگانی و 

سایر وجوه
نظارت بر صحت و سقم اظهارنامه و رسیدگی به اختلافات 

گمرکی و مبارزه با قاچاق و تخلفات گمرکی
جلوگیری از ورود مواد مخدر،مشروبات الکلی و کالاهای 
مضر برای اخلاق جامعه و کنترل ورود کالاهای خطرناک، 

پرتوزا و مضر
اعمال مقررات بهداشتی ،قرنطینه ای،استاندارد و کنترل 
ورود کالاها، مواد و گازهای مخرب لایه ازون و آلوده 

کننده محیط زیست
اعمال قوانین و مقررات بازرگانی خارجی و حمایت از 
حقوق مالکیت فکری و کنترل کالاهای بدلی و تقلبی 

جهت جلوگیری از اغفال مردم
تلاش در جهت توسعه صادرات و تسهیل امور گردشگری
اعمال نظارت گمرکی در خصوص ورود و خروج کالا در 
مناطق آزاد و ویژه و بازارچه های مرزی به منظور توسعه 

صنعت و تجارت
مشارکت در کنفرانسها و اجلاسهای بین المللی مربوط 
به امور گمرکی و جمع آوری و انتشار آمار بازرگانی 

خارجی جهت بهره گیری در برنامه ریزی اشاره نمود.
 گمرک و قاچاق کالا

قاچاق کالا در کشور نشانگر عدم تعادل در اقتصاد داخلی 
می باشد، عدم تناسب عرضه و تقاضا در داخل کشور، 
کاهش تولید و عرضه کالا و در نتیجه افزایش قیمت آن 
و نداشتن کیفیت لازم در محصولات تولید داخل نسبت 

به مشابه خارجی، تقاضا را به سمت کالای خارجی سوق 
داده و موجب تضعیف تولید و اقتصاد داخلی می گردد.

انگیزه سودجویانه با توجه به تفاوت قیمت و کیفیت کالای 
خارجی نسبت به تولیدات داخلی و کمبود عرضه و عدم 
تأمین تقاضا در هر اقتصادی که چنین وضعیتی داشته 
باشد کاملًا طبیعی است. خصوصاً آنکه بیکاری مزمن، 
فقر اقتصادی و فرهنگی خصوصاً در مناطق مرزی کشور 
نیز وجود داشته باشد. گستردگی نوار مرزی و عدم امکان 
پرسش کامل نیروهای انتظامی و بعضاَ مماشات برخی 

عوامل ورود کالاهای قاچاق را تسهیل می نماید.
بنابر برخی آمارها میزان ورود کالاهای قاچاق در 
کشورتا حدود بیست میلیارد دلار برآورد شده است و 
این امر ضربه سنگینی بر تولید و اشتغال وارد می نماید. 
بالا بودن مأخذ تعرفه کالاها و مقررات و تشریفات 
سختگیرانه توجیه بیشتری برای ورورد غیر رسمی 
کالاها ایجاد می نماید. یکی از دلایل اصلی که باعث 
تقویت منافع عوامل قاچاق می گردد تثبیت نرخ ارز 
طی یک دهه می باشد. علیرغم تورم دو رقمی در کشور 
و افزایش هزینه های تولید، این امر موجب ارزان شدن 
کالای خارجی و نوعی یارانه به تولیدات خارجی می 
باشد و بواقع کاهش صادرات، ظرفیت تولید و اشتغال از 
پیامدهای آن تلقی می گردد. آنچه که واضح است قاچاق 
کالا امری کاملَا اقتصادی است و جهت مقابله با آن نیز 
می بایست از ابزارهای اقتصادی و مکانیزم های مرتبط 
بهره بیشتری جست. سیاستگذاری های صحیح و اجرای 

مناسب آن از الزامات مقابله با قاچاق می باشد.
راهکارهای اساسی در این خصوص تغییر ساختار در 
اقتصاد دولتی، تقویت بخش خصوصی، تعیین نرخ بهینه 
ارز، کاهش نرخ تعرفه ها و اصلاح برخی قوانین، حذف 
برخی معافیت های خاص که موجب رانت در جامعه شده 
و موجبات سوء استفاده را فراهم می نماید مانند معافیت 
ته لنجی، ملوانی، مرزنشینی، مسافری و .. ، اصلاح الگوی 

مصرف و تأمین معیشت کارکنان سازمان های مرتبط با 
مبارزه با قاچاق کالا و جذب سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی خصوصاَ در مناطق محروم مرزی، تقویت مناطق 
آزاد، بازارچه های مرزی و حمایت اصولی از تولید با 
تدوین استراتژی در حوزه های صنعتی، کشاورزی، 
خدماتی و ... می تواند در راستای مبارزه با قاچاق کالا 
بکار گرفته شود، اقدامات انتظامی و امنیتی و اخذ جرائم و 

... آخرین مرحله مباررزه با قاچاق می باشد.
 اقداماتی که گمرک به جهت مقابله با این پدیده 
مخرب اقتصادی بکار گرفته است بدین ترتیب 

می باشد:
1 - تسریع در رسیدگی به پرونده های قاچاق و ارسال 

به دادگاه در اسرع وقت
2 - استقرار امکانات کنترل فیزیکی در مبادی گمرکی 
مانند دستگاه XrAy کامیونی، پالتی، دوربین های مدار 

بسته و ...
3 - درج کامل مشخصات کالاها در ظهر نویسی ارزیابان 
و ارزشگذاری اجمالی در مواردی که سابقه ارزش موجود 
نبوده و نصب و اجرای نرم افزار قضائی و بررسی واحد 

توسط ارزیاب در حوزه مربوطه
4 - دسترسی و ارتباط سیستمی به اظهارنامه های مورد 

استناد با اسکن نمودن آن و رسیدگی کامل
5 - أخذ عدل بندی کالاها در اظهارنامه و رسیدگی 
کالاهایی که مشخصات آن بصورت کامل در پروانه 

گمرکی قید گردیده است
6 - آموزش نیروهای انتظامی و تشریح قوانین مرتبط و 
اسناد گمرکی، همچنین در صورت تأمین نیرو در گمرک 
می توان امکان استقرار ارزیاب گمرک در گلوگاه ها را 
بررسی و بکار گرفت و رسیدگی به کالاهای مظنون به 
قاچاق با توجه به اسناد مثبته در مبادی باعث تسریع در 

امور و کاهش حجم عملیات می گردد.
در خصوص مبارزه با قاچاق مواد مخدر نیز در گمرک 
آستارا سگ های آموزش دیده مواد یاب اخیراَ  بکارگرفته 
شده و همچنین بصورت راندومی در گمرک فرودگاه 
رشت و انزلی نیز مورد استفاده قرار میگیرند. تدوین 
ساختار پلیس گمرک نیز با تجهیز امکانات و اختیارات 
کافی همچون کشورهای پیشرفته می تواند در مبارزه با 

قاچاق مؤثر باشد.
گمرک یکی از زیرسیستم های مهم و کلان اقتصادی 
است که در مسیر جهانی شدن در تحول ساختاری 
شاخصه های خود را متناسب با اقتصاد جهانی همسان 
نموده است آنچه مسلم است جهانی سازی فرآیندی است 
که ابتدا کشورهای توسعه یافته را در بر می گیرد و سپس 
بصورت پروژه برای کشورهای در حال توسعه و توسعه 

نیافته تجویز می گردد.

نقش گمرک در تجارت بین المللی كشور
در دنیای امروز، یکی از ضروریات جوامع بشری تجارت بین المللی است و یکی از این حلقه های تجارت بین المللی گمرک است 

گروه گزارش //بندرعباس شهری گران است و خانه در آن نیز یکی از عوامل 
این گرانی و از آن جا که شهری مهاجر پذیر است لذا همواره تقاضا برای 
مسکن از تولید آن بیشتر بوده اما در طرح جهش تولید مسکن نیز این مهم 
نادیده انگاشته شده و جایی 40 کیلومتر آن سوتر از بندرعباس برای تولید 

مسکن جدید در نظر گرفته شده است. 
 کاربران در کمپینی با عنوان »شهرک علوی مکان مناسبی برای خانه دار شدن 
نیست! « خواستار تجدید نظر استانداری هرمزگان و راه و شهرسازی در 

تعیین مکانی برای طرح جهش تولید شده اند.
اما بواقع دلایل مخالفت عمومی با این مکان )شهرک علوی( برای طرح 

جهش تولید مسکن در بندرعباس چیست؟
1- این شهرک در فاصله 40 کیلومتری بندرعباس واقع است و به گفته 
بسیاری از کارشناسان، عملا تأثیری بر کاهش قیمت و یا ایجاد توازن قیمتی 

در بازار مسکن بندرعباس ندارد.
2- با توجه به قانون واگذاری زمین دولتی در کشورمان، عملا هر فرد فقط 
یک بار می تواند زمین دریافت کند و بسیاری از کسانی که این فرصت را 
دارند تا در قالب طرح جهش ملی مسکن از زمین رایگان برخوردار شوند، 

این فرصت خود را با گرفتن زمین در شهرک علوی بر باد رفته می بینند.
3- مسکن مهر کنونی در بندرعباس که چسبیده به شهر بنا شده هنوز از 
بسیاری امکانات خدمات شهری برخوردار نیست و بدلیل زیرسازی های 
نامناسب، در زمان هر بار بارش با بحران مواجه می شود و پاره ای دیگر 
از منازل مردم عملا با مشکل روشنایی معابر و مدرسه و امکانات دیگر 
مواجهند و تنها دلخوشی آنان، استفاده از امکانات شهری است. با این تجربه 
عملا معلوم نیست چه چشم اندازی در انتظار خانه های مردم در شهرک علوی 

باشد.
4- فاصله زیاد شهرک علوی تا بندرعباس و نبود جاده  دسترسی مناسب و 
پرتردد بودن جاده فعلی ترانزیتی بندر شهید رجایی، خطر تصادفات شدید 
میان مردمی که از این شهرک تا بندرعباس را باید طی کنند، صدچندان 

می سازد.
5- کرایه تردد میان شهرک علوی تا بندرعباس برای کارمندی که در آنجا خانه 

داشته باشد، چقدر است؟ )آیا اساسا به چنین موضوعاتی فکر شده است؟(
6- کدام یکی از مدیران تصمیم گیرنده برای این جانمایی حاضرند خود در 
این شهرک سرمایه گذاری کرده و تنها فرصت خانه دار شدن خود را در بلیت 

این شهرک خرج کنند؟!
۷- در شمال و شرق بندرعباس و در فاصله بسیار کمی از شهر، صدهکتار 
زمین مناسب برای خانه سازی وجود دارد که دسترسی های خوبی به لحاظ 
جاده ای نیز به آنان وجود دارد و رساندن امکاناتی نظیر برق و گاز و تلفن 
و خدمات شهری نیز به آن بسیار آسان تر از زمینی در 40 کیلومتری غرب 

شهر بندرعباس است.
8- شهرک علوی شاید محل مناسبی برای خانه سازی برای کارگران و 
کارکنان صنایع غرب شهر بندرعباس باشد که می توانند با تردد آسان و کوتاه 
به محل کار خود برسند اما برای آنانی که مجبور به تردد به شهر هستند، قطعا 

هزینه های مازادی به دنبال خواهد داشت.
به گزارش فارس ؛ این نکات و مجموعه دیگری از دغدغه های مردم، 
ضرورت بازنگری و یا بررسی جانمایی طرح جهش تولید در بندرعباس 
را از سوی مسؤولان امر دوچندان ساخته است که ضروری است استاندار و 

دادگستری هرمزگان در این عرصه ورودی هوشمندانه داشته باشند.

جای نابجای شهرک علوی 
برای طرح جهش تولید مسکن 
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 اگرچه شنیدن کلماتی مانند زمین خواری، رانت خواری و 
رشوه خواری باعث برانگیخته شدن تعجب شنونده نمی شود 
اما شاید کمتر کسی اصطلاح »دریاخواری« را شنیده یا لمس 
کرده باشد اما چند وقتی است برخی سودجویان به طمع در 
اختیار گرفتن سواحل بکر دریا در جنوب کشور اقدام به 
خشک کردن قسمتی از این آبهای زلال و ایجاد زمین های 
مصنوعی کرده اند.ساحل خواری در جنوب کشور پدیده ای 
است که تازگی ندارد و برخی افراد و سازمان ها به بهانه 
ساخت مراکز گردشگری در حوزه دریا قانون شکنی می کنند.
در قوانین کشور هیچ دستگاهی حق تصرف اراضی ساحلی را 
ندارد و دستگاه های دولتی که سواحل را تصرف کنند باید به 
دستگاه قضایی معرفی شوند.هیچ سازمان، نهاد و دستگاهی 
نمی تواند به هیچ وجه در حریم قانونی سواحل اقدام به ایجاد 
مجتمع های تفریحی، گردشگری، فرهنگی و یا ساخت وساز 
ویلا های شخصی کند، حال آنکه قانون شکنان آن را نادیده 
می گیرند و باعث مشکلات در خدمت رسانی به مردم می شوند. 
بر اساس اصل  50 قانون اساسی نیز »در جمهوری  اسلامی ، 
حفاظت  محیط زیست  که  نسل  امروز و نسلهای  بعد باید در 
آن  حیات  اجتماعی  رو به  رشدی  داشته  باشند، وظیفه  عمومی  
تلقی  می  گردد. از این  رو فعالیتهای  اقتصادی  و غیر آن  که  با 
آلودگی  محیط زیست  یا تخریب  غیر قابل  جبران  آن  ملازمه  
پیدا کند، ممنوع  است .« اما در مقام اجرا، هنوز حساسیت های 

لازم به وجود نیامده است. اما موضوع ساحل خواری و ورود 
غیرقانونی به حریم دریا و ایجاد مشکل برای مردم حکایت 
عجیبی است که بار ها در صدر اخبار رسانه ها قرار گرفته است. 
طبق قانون و شرع، سواحل کشور جزو انفال هستند و نباید 
در تصرف اشخاص حقیقی و حقوقی باشد، اما سودجویان 
با اعمال سلیقه در قانون در حوزه دریا این حق عامه را در 
تصرف خود درآورده اند و در سال های گذشته برخی افراد 
و سازمان ها به بهانه ساخت مراکز فرهنگی و گردشگری در 
حوزه دریا، پا روی قوانین گذاشتند. در تعریفی ساده، در » 
دریاخواری« عده ای به صورت غیرقانونی بخشی از یک 
ساحل را می گیرند، دهها کامیون خاک در دریا می ریزند و 
آن را خشک می کنند تا بتوانند ساخت و ساز انجام دهند. این 
خشک کردن دریا علاوه بر کاسبی میلیونی و گاه میلیاردی 
برای عده  ای سودجو، باعث از بین رفتن اکوسیستم منطقه و بر 

هم زدن نظم طبیعت می  شود. 
همچنین، کار ساخت  و ساز در حریم دریاها نه تنها باعث 
از بین رفتن منظر عمومی دریا می  شود، بلکه معضلات و 
خسارت های زیست محیطی بسیاری را به همراه دارد. 
بندرعباس، یکی از زیباترین و پر گردشگر ترین شهر های 
کشور به حساب می آید که بخش بزرگی از این موقعیت ایده آل 
به واسطه وجود دریا فراهم شده است. علاوه بر آن، بندرعباس 
یکی از مهم ترین میدان های نفتی و گازی جهان را دارا است 
و مرکز توسعه فعالیت های اقتصادی، موقعیت های نظامی 
امنیتی دریایی و... است اما اکنون سال هاست که پدیده ای به 

اسم ساحل خواری لرزه بر تن این موقعیت های اقتصادی و 
گردشگری انداخته است. خشکاندن ساحل با خرمن ها خاک 
در خط ساحلی بندرعباس به بهانه توسعه فرصتی مغتنم برای 
سودجویان دولتی و خصوصی به وجود آورده تا با دور زدن 
قانون به اهداف خود که ساخت و سازهای غیر مجاز بوده 
بپردازند. دست کاری ساحل بکر بندرعباس اولین بار به بهانه 
ساخت پیست دوچرخه سواری کلید خورد و روزانه بر آن 
افزوده شد تا جایی که هم اکنون سازه های دولتی و خصوصی 
فراوانی در ساحل بندرعباس که حریم دریا را رعایت نکرده 
وجود دارد؛ پلاژ بانوان، بازار ماهی  فروشان، بندر صیادی و 
تالار فرهنگی، مزارع پرورش میگو و….نمونه هایی از نقض 
قانون در ساحل به شمار می رود. حریم دریا متعلق به عموم 
مردم است و نباید دراختیار افراد خاص باشد چه افرادی که 
درمنصب قدرت اند وچه افرادی که از لحاظ مالی ثروتمند 
هستند.  تجاوز به حریم ساحل باعث ازبین رفتن طبعیت 
می شود؛ ساخت وساز غیر اصولی و خارج از عرف در حریم 
دریا آثار سویی را بر محیط زیست آبزیان و دریا دارد و 
انقراض گونه های دریایی که زیستگاهشان در نوار ساحلی 
است را موجب می شود. به همین دلیل نیز از دریا خواری و 
تجاوز به حریم سواحل باید پیشگیری شود نه اینکه سرمایه به 
کار بیفتد ساخت و ساز صورت گیرد بعد تازه مشخص شود 
که این خلاف است واین خود هدر رفت سرمایه است. مراقبت 
و حراست از سواحل و دریا یکی از ضروریت هاست که 

دستگاه های نظارتی باید با جدیت بیشتر ورود کنند.

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @gmail.com


